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2008  metais  TSPMI  susikūrė  studentų  iniciatyvinė  grupė,  kurios  tikslas  buvo  gerinti 

studijų  kokybę  TSPMI.  Esminis  jos  atliktas  darbas  buvo  problemų,  susijusių  su  studijomis 

išaiškinimas (apklausa buvo vykdoma elektroniniu paštu) ir pateikimas TSPMI administracijai. 

Tęsiant  šią  iniciatyvą,  2008-ų  rudens  semestre  TSPMI  Studentų  atstovybė  (toliau  –  SA), 

Studentų mokslinė draugija (toliau – SMD) ir studentų iniciatyvinės  grupės nariai  su TSPMI 

Studentų Tarybos pritarimu parengė paskaitų ir seminarų kokybės vertinimo anketas, kurios per 

seniūnus buvo išdalintos studentams. Neakivaizdinių studijų studentams buvo parengtos atskiros 

anketos  pagal  jų  kursų  atstovų  patarimus.  Anketų  klausimai  buvo  parinkti  pagal  studentų 

iniciatyvos apklausos rezultatus. Rengti anketą padėjo doc. dr. Inga Vinogradnaitė. 

Šios anketos yra skirtos išsiaiškinti ne atskirų dėstytojų darbą, o išryškinti blogus ir gerus 

dėstymo, seminarų ir paskaitų vedimo metodus. Tai yra daroma todėl, kad buvo pastebėta, jog 

yra  tendencija,  kad tam tikri  metodai  prastina studijų kokybę,  o kiti  – gerina.  Gerų ir  blogų 

metodų išaiškinimu siekiama padėti dėstytojams pagerinti savo kursus, o taip pat pateikti tarsi 

dėstymo gairės pradedantiesiems dėstytojams, kurios, tikimės, bus naudingos.

Anketos  buvo  išdalintos  visiems  studentams  per  Studentų  Tarybą  (grupių  seniūnus). 

Studentus buvo prašyta užpildyti anketas pagal tuo metu jų studijuojamus kursus, tikslumo dėlei 

dėstytojai, kurie dėstė anketų pildymo metu yra surašyti priede nr. 1.  Iš viso vertinant paskaitų 

kokybę anketas užpildė 121 studentai (iš jų 53 pirmakursiai, 44 antrakursiai, 17 trečiakursių, 7 

ketvirtakursiai), vertinant seminarų kokybę – 131 studentų (52 pirmakursiai, 40 antrakursių, 19 

trečiakursių, 20 ketvirtakursių). Užpildžiusieji anketas procentais: pirmakursiai ir antrakursiai - 

~50%, trečiakursiai –  ~30% (dalis buvo išvykę pagal Erasmus), ketvirtakursiai –  ~20% (tačiau 

kai kurie seminarų kursai vertinti daugumos lankančių).  Neakivaizdininkų anketas užpildžiusių 

skaičius siekia 16 (7 trečiakursiai, 9 penktakursiai). 

Tikimės, kad ši ataskaita padės suprasti studentų poreikius studijų kokybės srityje ir bus 

naudinga gerinant studijų kokybę TSPMI. 

1. Paskaitų vertinimas  

Pildantieji anketas turėjo įrašyti tris prasčiausiai jų vertinamus jiems dėstomus dalykus 

(vertėtų pastebėti,  kad tam tikruose kursuose dalykų nėra daug,  todėl negalima automatiškai 

teigti,  kad įrašyti  dalykai  yra prasti).  Jų buvo prašoma atsakyti,  kiek jie sutinka su pateiktais 

keturiais teiginiais. Pateiktais teiginiais buvo tiriama, ar paskaitose yra pateikiamos naujos žinios 

-  pastarasis  yra  ne  vien  tik  studijų  programos  vertingumo  matas,  bet  ir  svarbus  faktorius 

skatinantis  lankyti  paskaitas.  Taip pat atkreiptas dėmesys  į skaidrių naudojimo paskaitų metu 

ypatumus.  Teorijos  ir  praktikos  santykis  yra  svarbus  tuo,   jog  leidžia  lengviau  įsisavinti 

mokomąją medžiagą. Galiausiai paskaitos ir seminaro santykis nurodo pastarojo pridėtinę vertę 



ir   paskatas  lankyti  paskaitas.  Šiame tyrimo aprašyme tikslumo sumetimais  bus pateiktos  tik 

dažniausiai studentų nurodytų kursų įvertinimai – pilnus vertinimus galima rasti prieduose. 

1.1. Uždari klausimai

Pirmakursiai dažniausiai vertino Politikos mokslų pagrindus (98,1% visų užpildžiusių), 

Teisės teoriją (50,9%) ir Mikroekonomiką (49,1%) (žr. priedą nr. 2). Antrakursių tarpe labiausiai 

išsiskiria Viešasis administravimas (90.9%) ir Lietuvos konstitucinė teisė (84,1%). Trečiakursių 

anketose  Tarptautinės  politikos  kursas  buvo išskirtas  į  Tarptautinės  politikos  ir  Geopolitikos 

dalis.  Trečiakursiai  daugiausia  vertino  Europos  integracijos  (88,2%),  Tarptautinės  politikos 

(82,4%)   ir  Politikos  sociologijos  (70,6%)  kursus.   Ketvirtakursiai  nebuvo  dėti  į  rezultatų 

aptarimą dėl žemo (7 žmonės) užpildžiusiųjų skaičiaus, tačiau tai yra suprantama, turint omeny, 

kad  4-ame kurse paskaitos  ir  seminarai  nėra  atskirti.  Neigiamu vertinimu  yra  laikoma suma 

atsakymų „visiškai nesutinku“ ir „labiau nesutinku nei sutinku“, teigiamu - „visiškai sutinku“ ir 

„labiau sutinku nei nesutinku“. Atsakymas „sunku pasakyti/neturiu nuomonės“ nėra aptariamas 

rezultatuose. 

• „Lankydamas paskaitas  negaunu naujų žinių,  dėl  to  nesu  motyvuotas  jas 

lankyti“  (priedas nr. 3)  –  Dauguma pirmakursių studentų atsakė neigiamai į šį 

klausimą,  nepriklausomai  nuo  programos.  Antrakursių  tarpe  išsiskyrė  Viešojo 

administravimo  programa  ir  Lietuvos  Konstitucinė  teisė  –  atitinkamai  70% ir 

48,6% jas vertinusiųjų atsakė į šį klausimą teigiamai. Trečiakursių tarpe vertėtų 

atkreipti  dėmesį  į  Tarptautinės  politikos  kurso  paskaitų  vertinimas  -  42,8% 

vertinusiųjų sutinka su aukščiau išdėstytu teiginiu (21,4% - visiškai), tačiau 50% 

nesutinka. 

• „Paskaitose  dėstytojas  tik  perskaito  skaidrėse  pateikiama  informaciją,  o 

skaidres galiu skaityti ir namie“  (priedas nr. 4)  – Atsakant į šį teiginį, galima 

buvo remtis  tik  šiomis  programomis:  pirmo  kurso Politikos  mokslų  pagrindai, 

antro kurso Logika ir Kiekybiniai socialinių mokslų metodai, trečio kurso Europos 

integracija  ir  Politikos  sociologija.  Kaip  matyti  iš  priedo  nr.  6,   dauguma 

pirmakursių  (86,6%)   sutinka  su  šiuo  teiginiu.  Iš  antrakursių  su  šiuo  teiginiu 

sutinka 66,7% vertinusių Kiekybinių socialinių mokslų metodų programą. 

• „Paskaitose  pateikiama  teorija,  tačiau  nepateikiami  praktiniai  ją 

paaiškinantys  pavyzdžiai“  (priedas  nr.  5)  -  Iš  pirmakursių  tarpo  išsiskiria 

Politikos  mokslų  pagrindų  programa  tuo,  jog  nesutampa  studentų  nuomonė: 

44,2%  -  sutinka  su  teiginiu,  tačiau  32,7% -  ne.  Panaši  situacija  su  Viešuoju 



administravimu, kur 32,5%  - sutinka  su teiginiu,  o 42,5%  nesutinka.  Panaši 

situacija Kiekybinių socialinių mokslų metodų programos vertinime – 40% prieš 

teiginį, 46,6% - už. 

• „Paskaita  ir  jai  skirtas  seminaras  dubliuoja,  o  ne  papildo  vienas  kitą“ 

(priedas nr. 6) – Šiam teiginiui tinkamos tik tos programos, kuriuose numatyti ir 

seminarai,  ir  paskaitos.  Praktiškai  visi  pirmakursiai  ir  trečiakursiai  atsakė  į  šį 

teiginį  neigiamai.  Antrakursiai pasidalino vertindami Viešojo administravimo ir 

Socialinių mokslų filosofijos programas  –  atitinkamai 50% už teiginį ir 37,5% 

prieš (Viešasis administravimas) bei 42,8% - už, 35,7% - prieš (socialinių mokslų 

filosofija). 

• Paskaitų lankomumas – priede nr. 7 yra pateikiamas visų vertinusiųjų paskaitų 

lankomumas. Pirmakursiai prasčiausiai (mažiau nei 60%) lankė Politikos mokslų 

pagrindų  ir  Mikroekonomikos  paskaitas.  Tarp  antrakursių  žemu  lankomumu 

išsiskiria  Konstitucinės  teisės  ir  Viešojo administravimo  paskaitos  (apie  40%). 

Trečiakursiai neaktyviausi Tarptautinės politikos ir Politikos sociologijos paskaitų 

lankyme (apie 60%).

• Išvados –  Žemas  Politikos mokslų pagrindų, Viešojo administravimo, Lietuvos 

konstitucinės teisės ir Tarptautinės politikos paskaitų lankymas yra paaiškinamas 

aukščiau  pateiktais  rezultatais:  dėl  naujų  žinių  suteikimo  trūkumo,  skaidrių 

skaitymo ir dalies studentų požiūrių į besidubliuojančius seminarus ir praktinių 

pavyzdžių trūkumo paskaitų kokybė yra žemesnė, dėl to jos lankomos rečiau. Tuo 

tarpu  Mikroekonomikos  ir  Politikos  sociologijos  paskaitų  tyrimas  nepatvirtina 

prastesnės paskaitų kokybės, tad galima teigti, kad nelankymo priežastys yra ne 

akademinės. Taipogi iš aukščiau išvardytų rezultatų galima matyti, jog vertinant 

tam  tikrus  teiginius  studentų  nuomonės  išsiskiria  ir  nėra  aiškios  daugumos, 

linkstančios į kurią nors vieną pusę. Šiuos rezultatus vertiname taip, kad daliai 

studentų nėra aiškiai matomi gerieji metodai (praktinių pavyzdžių ir naujų žinių 

pateikimas,  seminaro  ir  paskaitos  nedubliavimas  vienas  kitą).  Tai  savo ruožtu 

reiškia nenuoseklų gerų metodų taikymą arba jų trūkumą. Tai pabrėžia būtinybę 

atsižvelgti į šiuos metodus ir į nuolatinį jų taikymą.

1.2. Atviri klausimai

Atvirus klausimus apie paskaitas iš viso užpildė 49 studentai. Kadangi buvo prašoma tik 

pateikti papildomus komentarus, dauguma atsakiusiųjų pateikė savo požiūrį į atskiras paskaitas ir 

didžioji  šių  atsakymų  dauguma  nerodo  jokios  bendros  tendencijos.  Tačiau  penki  studentai 



pažymėjo, jog abejoja Viešojo administravimo dėstytojo kompetencija,  ir penki studentai mano, 

jog Lietuvos konstitucijos paskaitos ypač nuobodžios ir sunkiai konspektuojamos.   

1.3. Neakivaizdinių studijų studentai

Pasitarus su neakivaizdinių studijų kursų atstovais, neakivaizdininkams buvo sudarytos 

anketos su kitokiais klausimais nei dienininkams. Iš jų kursų atstovų sudarytų anketų klausimų, 

galima  susidaryti  įspūdį,  kurie  dalykai,  susiję  su  studijų  kokybe,  yra  svarbūs  būtent 

neakivaizdinio skyriaus studentams. Pavyzdžiui,  ar paskaitų skaičius yra pakankamas išdėstyti 

dalyko turinį,  ar  paskaitų išdėstymas per savaitę  yra  tinkamas,  ar  dėstytojas tinkamai  išdėsto 

dalyko  turinį  į  paskaitų  skaičių.  Siekiant  gerinti  neakivaizdinio  skyriaus  studijų  kokybe  būtų 

naudinga atsižvelgti į šiuos klausimus. 

Be to, nors užpildžiusiųjų anketas skaičius yra mažas, tačiau verta atkreipti dėmesį į tai, 

nurodant  nemėgiamiausias  paskaitas  ir  seminarus  neakivaizdininkai  dažniausiai  nurodė 

Tarptautinės komunikacijos paskaitas todėl, kad jos nevyko arba įvyko tik dalis jų.  

2. Seminarų vertinimas

Vertinant  seminarus  buvo  prašoma  išdėstyti  savo  pritarimą/nepritarimą  devyniems 

teiginiams. Remiantis jau minėta studentų iniciatyvos apklausa, teiginiai buvo parinkti taip, kad 

būtų galima išsiaiškinti,  ar seminarai  turi pridėtinės vertės po paskaitų žinių ir jų įsisavinimo 

atžvilgiu, ar jie skatina kritinį mąstymą  bei probleminių klausimų nagrinėjimą – tai yra, ar nėra 

visas dėmesys skirtas vien teksto atpasakojimui, kas neleidžia įsigilinti į bendrą temos kontekstą. 

Taip pat buvo atkreiptas dėmesys į tai, ar seminaro metu tenka panaudoti seminarų medžiagą, 

kas yra  pagrindinis naujų žinių šaltinis ir skatina ruoštis seminarui.  Galiausiai  buvo siekiama 

išsiaiškinti,  ar  seminarų  diskusijos  yra  moderuojamos  ir  apibendrinamos,  kas  daro  seminarą 

geresnį  ta  prasme,  kad  leidžia  nenukrypti  nuo  temos  diskusijose  ir  užtvirtinti  diskusijose 

išaiškėjusią „tiesą“, parodyti jos rezultatą. 

2.1. Uždari klausimai

Kaip ir su paskaitų vertinimu, studentai turėjo įrašyti tris prasčiausiai vertinamų dalykų 

seminarus.  Priede nr. 8  galite rasti visų kursų vertinimų dažnumus. Pirmakursiai  dažniausiai 

vertino Politikos mokslų pagrindus (98,1%), Mikroekonomiką (73,1%) ir Klasikines politines 

teorijas (61,5%).  Antrakursiai  – Viešąjį  administravimą (95%) ir  Lietuvos konstitucinę teisę 

(87,5%). Trečiakursiai – Tarptautinę politiką (78,9%), Europos integraciją (73,7%) ir Politikos 

sociologiją (63,2%). Ketvirtakursiai – Vidurio Europos studijas (85%) ir Rusijos ir NVS studijas 



(70%). Kaip ir  paskaitų  atveju,  bus aptariami  tik  pakankamai  didelę  vertinusių dalį  turinčios 

programos, kitų rezultatai pateikiami prieduose. 

• “Seminarų  metu  retai  kada  sužinau  ką  nors  nauja  –  dažniausiai  girdžiu 

paskaitos  atpasakojimą ir  bendro  pobūdžio  informaciją”  (priedas  nr.  9)  – 

Šiam  teiginiui  nepritaria  dauguma  studentų.  Tačiau  antrakursiai  vertindami 

Viešąjį  administravimą  pritaria  60,5%,  taip  pat  derėtų  atkreipti  dėmesį  į 

Socialinių mokslų filosofijos atvejį -  46,7% studentų nepritaria teiginiui,  o 33,4% 

- pritaria. 

• “Dėstytojas skatina kritiškai pažvelgti į skaitytą medžiagą” (priedas nr. 10) – 

nesutinkančių  su  šiuo  teiginiu  daugumą  randame  Mikroekonomikos  (32,4%), 

logikos  (54,5%)  ir  Kiekybinių  socialinių  mokslų  metodų  (85,7%),  Europos 

integracijos (35,7%) ir  Rusijos ir NVS studijų (57,1%) programų atvejais. Verta 

pabrėžti,  kad  tiksliųjų  mokslų  atvejais  nekritiškas  požiūris  į  medžiagą  yra 

suprantamas. 

• „Dėstytojas seminarą skiria konkrečių probleminių klausimų nagrinėjimui“ 

(priedas nr. 11) – Yra trys atvejai, kai studentai išreiškė nepritarimą šiam teiginiui, 

kita didelė dalis studentų, išreiškė jam pritarimą: Viešasis administravimas – prieš 

teiginį – 39,5%, už -  34,2% , Socialinių mokslų filosofija – 33,3% prieš, 26,6% 

už, Tarptautinė politika – 46,7% prieš, 33,4% už.  

• „Seminaruose  dalyvauti,  kalbėti  ir  būti  įvertintam  galiu  visai  neskaitęs 

medžiagos“  (priedas  nr.  12)  -  Antrakursiai  labai  stipriai  pabrėžia  Viešąjį 

administravimą –  net 89,5% pritariančiųjų teiginiui. Socialinių mokslų filosofija 

turi  daugumą  sutinkančiųjų  (46,7%),  tačiau  su  ženklia  opozicija,  taip  pat  jie 

pastebi, jog teiginys būdingas Lietuvos konstitucinės teisės seminarams – 51,5% 

pritariančiųjų.  Trečiakursiai  pabrėžia  tarptautinės  politikos  kursą  –  66,7%. 

Ketvirtakursiai  - Rusijos ir NVS programoje pritariančių ir nepritariančių yra po 

lygiai  - 28,6%. 

• „Nors  perskaitau  seminarų  medžiagą,  jos  dažniausiai  netenka  panaudoti 

diskusijoj“ (priedas  nr.  13) -  Su  šiuo  teiginiu  sutinka  60,6%  antrakursių 

vertinusių  Viešąjį  administravimą  ir  53,3% trečiakursių,  vertinusių  Tarptautinę 

politiką.

• „Seminaruose dažniausiai vyksta tekstų atpasakojimas, o ne diskusija apie 

tekstų problematiką“  (priedas  nr.  14)  -  Su teiginiu  sutinka  52,9% vertinusių 

Politikos  mokslų  pagrindus.  Vertinusieji  Viešąjį  administravimą  pasidalina  po 



lygiai  (39,5%)  už  ir  prieš.  Po  50% ketvirtakursių,  vertinusių  Vakarų  Europos 

studijas ir Rusijos ir NVS studijas pritaria šiam teiginiui.

• „Seminaruose aktyvumas suvokiamas kaip kalbėjimo kiekybė, o ne kokybė“ 

(priedas  nr.  15) -  ši  problema yra  pastebima  Politikos  mokslų  pagrindų kurse 

(54,9% sutinkančių), Viešajame administravime (76,3%), Tarptautinėje politikoje 

(73,3%),  Rusijos  ir  NVS  studijose  (28,5%  -  dauguma).  Europos  integracijos 

programa šiuo aspektu yra vertinama skirtingai -  po 35,7% studentų pritaria ir 

nepritaria šiam teiginiui. 

• „Seminarų diskusijos nėra apibendrinamos“ -  (priedas nr.  16).  Ši  problema 

randama Politikos mokslų pagrindų (45,1% sutinkančiųjų su teiginiu), Lietuvos 

konstitucinės  teisės  (57,1%),  Logikos  (40%) ir  Tarptautinės  politikos  kursuose 

(80%). Tuo tarpu Viešojo administravimo, Vakarų Europos studijų ir  Rusijos ir 

NVS  studijų  kursuose  vertintojai  maždaug  apylygiai  pasidalinę  sutikdami  ir 

nesutikdami su teiginiu. 

• „Seminarų diskusijos yra blogai moderuojamos, todėl nukrypsta nuo temos“ 

- (priedas nr. 17) Ypatingai aštri ši problema Viešojo administravimo kurse, kaip 

nurodo 92,1%  jį  vertinusiųjų.  Kiek  mažesnė  -   Tarptautinė  politikos  kurse  – 

53,3% sutinkančiųjų.

• „Jei galėtumėt pasirinkti, kiek procentų šio dalyko seminarų lankytumėt?“ 

(priedas nr. 18) -  Pirmakursiai mažiausiai lankytų anglų kalbos užsiėmimus (48% 

visų  užsiėmimų),  antrakursiai  –  Viešąjį  administravimą  (42%)  ir  Lietuvos 

konstitucinę  teisę  (47%),  ketvirtakursiai  –  Rusijos  ir  NVS  studijas  (58%). 

Trečiakursiai visus kursus įvertino bent 70% lankomumu. 

• Išvados  – atvejai, kai didelės dalys studentų ir pritaria, ir nepritaria tam pačiam 

teiginiui  (kaip  ar  seminaras  skirtas  konkrečių  problemų  nagrinėjimui),  rodo 

nenuoseklumą taikant tam tikrą metodą. Taip pat pastebimas pakankamai didelis 

programų skaičius, kurių seminaruose galima aktyviai  dalyvauti  visai nekaičius 

medžiagos,  kas sudaro prielaidas  prastesnėms studentų žinioms.  Tie  seminarai, 

kur  šis  teiginys  yra  pritaikomas,  taip  pat  yra  tie,  kuriuose  yra  didžiausias 

motyvacijos trūkumas ruoštis seminarui, kadangi jų nereikės panaudoti, o tai savo 

ruožtu koreliuoja su tuo, kad kalbėjimas seminare vertinamas ne kokybiškai,  o 

kiekybiškai. Viešojo administravimo atvejis parodo, kad būtinybės skaityti tekstus 

ir juos naudoti bei kalbėti kokybiškai trūkumas,  yra susiję su tuo, jog diskusijos 

yra  prastai  moderuojamos.  Tada,  kai  skaityti  medžiagą  motyvacija  visgi  yra, 

tyrimas nurodo tris programas, kur studentai nesutaria, ar seminarų metu vyksta 



tekstų  atpasakojimas,  kas  savo ruožtu  žymi  nepakankamas  pastangas  seminarą 

struktūrizuoti  apie  temos  problematiką.  Tą  patį  galima  pasakyti  apie  seminarų 

diskusijų apibendrinimą.

2.2. Atviri klausimai

Buvo šios atvirų klausimų kategorijos: išvardyti, kokios seminarų formos patinka ir kodėl 

(užpildžiusių  129),   kokios  seminarų  formos  nepatinka  ir  kodėl  (117),  apibūdinti  naudingą 

seminarą (126), pateikti gerų seminarų pavyzdžių (116). Grafą „papildomi komentarai“ užpildė 

32 studentai, tačiau neišryškėja jokios tendencijos. Žemiau yra pateikiamos lentelės kiekvienai iš 

šių grafų su tyrimo rezultatais. Verta atkreipti dėmesį į tai, kad ne visi studentai savo pasirinkimą 

aiškino. 

Patinkančios seminarų  formos, pasirinkimo dažnumas ir priežastys (priedas nr. 19) 

Forma Pasirinkimo 
dažnumas

Patikimo priežastys (nuo dažniausiai iki rečiau nurodytų)

Diskusijos 80 Skirtingų požiūrių išklausimas, galimybė dalyvauti visiems, 
geresnis temos suvokimas, kritinio mąstymo vystymas, 
geresnis informacijos įsisavinimas, jei nepasiruošęs negalėsi 
dalyvauti,  žinių pritaikymas praktiškai, naujų žinių gavimas, 
mokymasis išsakyti mintį, jei diskutuojama aktualiais 
klausimais, skatinimas skaityti literatūrą, įdomu,

Grupinės 
užduotys

52 Bendradarbiavimas ir darbas komandoje, įtraukiama 
dauguma studentų, geriau susipažįsti su tema, įdomu, 
kūrybiškumo skatinimas, jei įdomi tema, žinių pritaikymas, 
iniciatyvos skatinimas, skirtingų nuomonių derinimas.

Prezentacijos 22 Jei įdomiai paruošta, geresnis temos nagrinėjimas, padeda 
įsigilinti ir geriau suprasti temą, kūrybiškumo skatinimas, 
papildomos informacijos suradimas.

Kitos (debatai, 
simuliacijos, 
filmai)

7 Įdomu

Buvo  pateikiamos  ir  kitos  patinkančios  formos,  pavyzdžiui,  probleminių  klausimų 
aptarimas, projektai, praktinės užduotys, tačiau šios formas pasirinko vienetai studentų, dėl to jos 
nebus plačiau aptariamos. 

Nepatinkančios seminarų  formos, pasirinkimo dažnumas ir priežastys 

Forma Pasirinkimo 
dažnumas

Nepatikimo priežastys (nuo dažniausiai iki rečiau 
nurodytų)

Prezentacijos 62 Nuobodu ir neįtraukia, pateikiama tik sausa teorija, niekas 
nesiklauso, kiti gali nesiruošti seminarui, per ilgos, 



nekokybiškos prezentacijos būna vistiek gerai įvertinamos.

Diskusijos 18 Nemoderuojamos, nukrypsta nuo temos, dauguma nekalba, 
kalba tik pora žmonių, kai nereikalauja žinių, kalbi, kad 
kalbėtum. 

Grupinės 
užduotys

12 „Freeriding“, ne visi įsitraukia, nenaudinga, neįmanoma 
susitarti grupėje, neparodo žinių. 

Tekstų 
atpasakojimas

12 „Kas“ užuot „Kodėl?“ 

Dėstytojo 
klausinėjimas

7 Sukelia stresą, primena mokyklą. 

Dėstytojo 
monologas

5

„Kaip įsivaizduojate naudingą seminarą?“ (pateikiami populiariausi atsakymai)

Naudingas seminaras Pasirinkimo 
dažnumas

Diskusija:
• Susijusi su šiandienos aktualijomis
• Probleminių klausimų iškėlimas
• Moderuojama
• Nepasiruošęs nedalyvausi
• Suteikianti naujų žinių
• Visi pasisako
• Laisvanoriška
• Kalbėjimo kokybė, ne kiekybė
• Kita

58
11
11
10
6
6
5
4
2
3

Seminaro orientavimas į praktinę pusę, pavyzdžiui, pateikiant praktinius 
pavyzdžius, kas padeda geriau įsisavinti teoriją.

22

Formų derinimas:
• Prezentacija ir diskusija
• Trumpas įvadas + diskusija/grupinė užduotis
• Prezentacija + diskusija + išvados
• Diskusijos ir grupinės užduotys
• Kita

21
7
5
3
3
3

Išvados/seminaro apibendrinimas 12

• Išvados  - Mėgiamiausia studentų seminarų formą yra diskusija, tačiau kaip matyti tiek iš 

priežasčių,  aiškinančių,  kodėl  taip  yra,  tiek  iš  nemėgstančių  diskusijas  studentų 

argumentų,  tiek  iš  naudingo  seminaro  diskusijos,  didžiausias  diskusijų  trūkumas  yra 

tame, kad jos nėra moderuojamos ir dėl to nukrypsta nuo temos, nesuteikia naujų žinių, 

nes dalyvauti galima neskaičius medžiagos bei neįtraukia visų (kas taip pat yra susiję su 



moderavimo problemomis).  Taip pat  yra  išreikštas  pageidavimas,  kad diskusijos  būtų 

susijusios su šiuolaikinėmis aktualijomis ir iškeltų probleminius klausimus  - tokių atveju 

turėtų  sumažėti  studentų,  manančių,  kad  seminaro  metu  nėra  skatinami  pažvelgti  į 

medžiagą  kritiškai  ar  kad  nėra  iškeliami  probleminiai  klausimai.  Be  to,  tai  taip  pat 

suteiktų seminarams praktinės pusės, kuri yra antras pagal dažnumą pageidavimas, kurį 

studentai nurodo vaizduodami gerą seminarą. 

•  Grupinės užduotys irgi yra labai mėgiamos, ypač kaip įtraukiančios daugiausia studentų 

(nors  ir  išlieka  neaktyviųjų  problema).  Prezentacijos  tuo  tarpu  yra  nurodomos  kaip 

nemėgiamiausia  seminarų  forma.  Tačiau  derinant  jas  mėgstančiųjų  ir  nemėgstančiųjų 

argumentus  darosi  aišku,  jog  prezentacijų  problema  yra  tame,  jog  jos  nėra  gerai 

paruošiamos,  kas  gali  būti  susiję  su  tuo,  kad  nėra  gairių,  kokia  turėtų  būti  gera 

prezentacija,  ir  kad jose yra  per  mažai  praktikos,  o  per  daug teorijos.   Kaip visiškai 

nepageidautinos seminaruose formos taip pat buvo įvardinti tekstų atpasakojimai ir vien 

tik dėstytojo klausinėjimas. 

• Savaime suprantama, geriausia seminarų formas yra derinti  (kas matyti  ir  iš naudingo 

seminaro įsivaizdavimo). Pastebėtina, kad daugelis nurodančių tokį derinimą pageidautų 

įvado į  seminarą  (pvz.,  prezentacijos).  Taip pat yra  išreiškiamas noras,  kad seminarai 

būtų apibendrinami, kas taip pat yra pastebima ir iš uždarų klausimų rezultatų. 

Gerų seminarų pavyzdžiai

Šioje grafoje didžioji dauguma užpildžiusių neaiškino savo pasirinkimo. Kartais studentai 

nurodydavo specifinį dėstytoją, kurio seminaro vedimas jiems patiko. Tai galėtų paskatinti geros 

praktikos dalijimąsi dėstytojų tarpe. Pavyzdžiai buvo parenkami ne vien tik iš tuo metų turimų 

kursų. 

Geras seminaras Pasirinkimo dažnumas

Radžvilas 26

Socialinių mokslų filosofija
• Martinaitis

24
2

Mikroekonomika/ makroekonomika 17

Politikos sociologija
• Pugačiauskas
• Ramonaitė

8
5
1

Šiuolaikinės politinės teorijos 9

Kiekybiniai socialinių mokslų metodai 9

Logika 8



Lietuvos konstitucinė teisė 6

Tarptautinių santykių istorija ir teorija
• Šlekys

3
3

Politikos mokslų pagrindai
• Ramonaitė

4
2

Europos integracija
• Pranevičius
• Grikienis

3
1
2

Žmogaus teisės 5

Artimųjų rytų studijos 5

Šiaurės šalių studijos 5

Viešasis administravimas 4

Tarptautinė ekonomika 4

Geopolitika 4

Lietuvos politinė sistema 2

Rusijos ir NVS studijos, Vakarų Europos 
studijos, Vidurio Rytų Europos studijos, 
Lyginamoji politika, akademinis rašymas, 
Tarptautinė komunikacija, nacionalizmas, 
tarptautinė viešoji teisė, derybų menas, 
oratorystė, anglų pas Stankūnienę.

Po 1

3. Rekomendacijos

• Struktūruoti  paskaitą,  neskaityti  iš  užrašų.  Vienas  iš  pagrindinių  paskaitos 

naudingumo ir jos lankymo matų yra naujų žinių kiekis, gaunamas per ją. Naujos žinios 

yra suvokiamos kaip tos, kurių anksčiau studentas iš niekur kitur nėra gavęs ar negali 

gauti  (kitų  kursų,  žinių,  naujienų).  Verta  pabrėžti,  kad  struktūrizuota  paskaita  (kai 

dėstytojo  paskaitos  skaitymas  turi  aiškią  struktūrą,  yra  išskiriamos  paskaitos  dalys, 

svarbūs aspektai)  taip pat daro ją lengvesnę studentams suprasti ir  konspektuoti (o tai 

kartu  gerina  ir  paskaitų  lankomumą).  Neigiamą  poveikį  daro  užrašų  ar  konspektų 

skaitymas – šio metodo vertėtų vengti siekiant paskaitą padaryti įdomią ir kartu tokią, per 

kurią žinios įsisavinamos geriausiai. 

• Skaidrėse  išdėstyti  tik  esminius  dalykus.  Skaidrių  naudojimas  nėra  privalomas 

metodas, tačiau jis geras ta prasme, jog daro paskaitą struktūrizuotą, tuomet būna aišku, 

apie  ką  kalbama.  Tačiau  skaidrės  yra  pagalbinė  priemonė,  jos  neturėtų  atstoti  visos 

paskaitos,  tai  yra  skaidrėse  turi  būti  pavaizduota  to,  apie  ką  kalbama,  gairės,  dalys, 

bendriausi dalykai – priešingu atveju, gausis taip, jog dėstytojas tik skaitys skaidres, kas 

mažins paskaitos naudingumą. Taip pat yra naudinga, jei skaidrės yra persiunčiamos iš 



anksto, tad studentai gali susipažinti su paskaitos tema ir konspektuoti pagal skaidrėse 

nurodytą struktūrą.

• Nuolatos pateikti praktinių pavyzdžių.  Aiškinant teoriją yra svarbu pateikti praktinių 

pavyzdžių – tai net tik leidžia geriau ją suprasti ir įsisavinti, tai taip pat suteikia studijoms 

praktinės pusės labiau padedančios realiame gyvenime.

• Paskaitų  metu teikiamos  žinios  nedubliuoja  seminaro žinių.  Paskaita  ir  seminaras 

negali dubliuoti vienas kito – tai yra, per seminarą negali būti aiškinama (tiek dėstytojo, 

tiek  per  studentų  prezentacijas)  to  paties,  kas  jau  buvo  aiškinama  paskaitos  metu. 

Seminaras turi leisti pažvelgti į paskaitos metu išdėstytą dalyką iš kitos, gilesnės pusės, 

išdėstyti daugiau žinių ir detalių, kurias negalima suspėti papasakoti paskaitos metu. Toks 

seminaras kuria pridėtinę vertę ir suteikia naujų žinių. 

• Kelti probleminius klausimus. Siekiant geresnio žinių įsisavinimo ir susipažinimo su 

tema, o taip pat ugdant kritinį mąstymą (galiausiai  politikos mokslai  yra ta disciplina, 

kurioje  nėra  amžinų  tiesų)  yra  svarbu  skatinti  kritinį  požiūrį  į  perskaitytą  seminarų 

medžiagą  per  dėstytojo  klausimus,  komentarus.  Ypač  svarbu  nagrinėjant  perskaitytą 

medžiagą  iškelti  probleminius  klausimus,  (ne  kalbėti  vien  tik  apie  tekstą  ar  autorių 

nuomonę) – tai padeda suvokti ne vieno teksto, o visos temos problematiką, o taip pat 

leidžia pažvelgti į ją iš praktinės pusės, kas reiškia, jog studentai jaučiasi numanantys visą 

dalyką,  o  ne  tik  tam  tikrų  autorių  tekstus.  Probleminius  klausimus  turi  kelti  tiek 

dėstytojas,  tiek juos kelti  turi  būti  skatinami  studentai.  Tokiu būdų kartu bus ugdomi 

įgūdžiai  formuluoti  ir  užduoti  probleminius  klausimus,  kas  yra  labai  svarbu  viešų 

paskaitų TSPMI metu. 

•  Reikalauti žinių iš seminaro medžiagos.  Pagrindinis naujų žinių šaltinis seminaruose 

yra  jam  skirta  medžiaga  –  siekiant  skatinti  ją  skaityti  seminarų  metu  turi  būti 

reikalaujamos žinios iš seminarui skirtos medžiagos. Tai nereiškia, kad seminarų metu 

turi  vykti  tekstų  atpasakojimai  ar  kad  neturi  būti  įvertinamos  žinios  apie  temą  ne  iš 

skaitytos  medžiagos,  tačiau  tai  reiškia,  jog  seminaro  metu  neturi  būti  kalbama  apie 

bendro pobūdžio dalykus. 

• Vertinti kalbėjimo kokybę, o ne kiekybę. Galutinis seminaro vertinimas turi priklausyti 

nuo studento kalbėjimo kokybės (jo žinių gautų iš seminaro medžiagos ir gebėjimo jas 

panaudoti, papildomos žinios, atitikimas seminaro temai), o ne kiekybės. Pastarasis būdas 

yra ydingas dar ir tuo, kad skatina didesnį dalyvavimą iš drąsesnių studentų nustelbiant 

mažiau drąsius, tačiau nebūtinai kalba tie, kurie turi ką naudingo pasakyti. 

• Moderuoti  seminarą.  Dėstytojas  turi  aktyviai  dalyvauti  seminare  ir  jį  moderuoti: 

užduodamas, iškeldamas probleminius klausimus ar reaguodamas į tai, ką sako studentas, 



jis  gali  užtikrinti,  kad  nėra  nukrypstama  nuo  temos,  kad  nelieka  nepaliesti  svarbūs 

klausimai,  kad  kalbantieji  nesikartoja  ir  t.t.  Moderavimas  ypatingai  svarbus  tuo,  kad 

dėstytojas,  leisdamas  pasisakyti  studentams,  užtikrina,  kad  kalba  ne  tik  aktyviausi 

studentai, taip sudarydamas prielaidas pasisakyti kaip įmanoma daugiau studentų.

• Apibendrinti  seminarą.  Seminaras  turi  būti  apibendrinamas  –  seminaro  pabaigoje 

dėstytojas turėtų padaryti išvadas apie tai, kas išaiškėjo seminaro metu ir kodėl tai yra 

svarbu. Tokiu būdu studentams yra užtvirtinami svarbiausi dalykai apie temą. 

•  Moderuoti diskusiją. Diskusija yra naudingiausia tada, kai ją moderuoja dėstytojas – ji 

nenukrypsta nuo temos ir įtraukia kaip įmanoma daugiau žmonių. Be to, diskusija privalo 

atspindėti  studentų  žinias,  gautas  iš  seminarų  medžiagos,  tačiau  skatinti  jas  pritaikyti 

diskutuojant apie tekstų ar temos problematiką, o ne jas atpasakoti. 

• Apibrėžti,  kokia  turi  būti  gera  prezentacija.  Geriausias  būdas  padaryti  studentų 

prezentacijas  kokybiškomis  yra  pirma,  aiškiai  apibrėžti,  kas  yra  reikalaujama  iš 

prezentacijos  (pvz.,  dalies  teorijos,  susiejimas  su  dabartiniais  įvykiais,  probleminių 

klausimų iškėlimas ir pan.), antra, galutiniame seminarų vertinime turi atsirasti vertinimas 

už prezentaciją (pvz., išskirti balą už seminarą į dalyvavimą seminare ir prezentaciją) ir 

prastesnės prezentacijos turi būti įvertinamos atitinkamai prasčiau. Taip pat prezentacijų 

laikas turi būti nustatytas (ir už jo nesilaikymą atitinkamai vertinama), kadangi per ilgos 

prezentacijos  ne tik  mažina  klausančių  studentų dėmesį,  bet  ir  nepalieka  laiko  aptarti 

temą. 

• Pateikti trumpą įvadą į seminarą. Būtų naudinga, jei seminarą dėstytojas pradėtų nuo 

trumpo įvado pristatydamas temos problematiką ar užduodamas probleminį klausimą – 

tada studentai žino, nuo ko pradėti diskusiją. 

• Sieti  žinias  su  šiuolaikinėmis  aktualijomis.  Geras  metodas  yra  seminarų  formas 

(diskusijas,  grupines  užduotis,  prezentacijas)  susieti,  kiek  tai  yra  įmanoma,  su 

šiuolaikinėmis aktualijomis. Tai suteikia praktinę pusę teorijai ir moko jas pritaikyti, be 

to, leidžia lengviau įsisavinti žinias ir skatina studentus sekti šiuolaikines aktualijas.

Šios rekomendacijos yra sudarytos remiantis šio tyrimo rezultatais ir Studentų Tarybos 

pasiūlymais  bei  pritarimu.   Tikimės,  kad  jos  pravers  ne  tik  dabartiniams  dėstytojams  ir 

administracijai,  bet taip pat pasitarnaus kaip gairės būsimiems dėstytojams, o visa tai sudarys 

prielaidas geresnės kokybės studijoms TSPMI. 



Priedas nr. 1 Anketos pildymo metu dėstę dėstytojai.

Pirmakursiai.
Politikos mokslų pagrindai – J. Novagrockienė (seminarai -  J. Novagrockienė, A. Ramonaitė)
Klasikinės politinės teorijos – V. Radžvilas
Filosofijos įvadas – V. Radžvilas
Teisės teorija – E. Kūris
Mikroekonomika – E. Ulvidienė

Antrakursiai.
Viešasis administravimas – V. Dumbliauskas
Lietuvos konstitucinė teisė – P. Ragauskas
Socialinių mokslų filosofija – I. Vinogradnaitė (seminarai -  I. Vinogradnaitė, kelis - Ž. 
Martinaitis)
Kiekybiniai socialinių mokslų metodai – R. Žiliukaitė
Logika – N. Lomanienė

Trečiakursiai.
Tarptautinė politika – Ž. Vaičiūnas, L. Zdanavičius
Geopolitika – E. Motieka
Europos integracija – J. Pranevičius, Ž. Vaičiūnas
Politikos sociologija – V. Pugačiauskas, A. Ramonaitė

Ketvirtakursiai.
Rusijos ir NVS studijos – A. Pranskevičius
Vakarų Europos studijos – L. Kasčiūnas
Vidurio Europos studijos – V. Sirutavičius
Artimųjų Rytų studijos – E. Račius



Priedas nr. 2 Paskaitų vertinimo dažnumas. Pirmakursiai.

Politikos mokslų pagrindai

 Frequency Percent
Valid 

Percent
Cumulative 

Percent
Valid Nevertino 1 1,9 1,9 1,9

Vertino 52 98,1 98,1 100,0
Total 53 100,0 100,0  

Teisės teorija

 Frequency Percent
Valid 

Percent
Cumulative 

Percent
Valid Nevertino 26 49,1 49,1 49,1

Vertino 27 50,9 50,9 100,0
Total 53 100,0 100,0  

Mikroekonomika

 Frequency Percent
Valid 

Percent
Cumulative 

Percent
Valid Nevertino 27 50,9 50,9 50,9

Vertino 26 49,1 49,1 100,0
Total 53 100,0 100,0  

Klasikinės politinės teorijos

 Frequency Percent
Valid 

Percent
Cumulative 

Percent
Valid Nevertino 31 58,5 58,5 58,5

Vertino 22 41,5 41,5 100,0
Total 53 100,0 100,0  

Filosofijos įvadas

 Frequency Percent
Valid 

Percent
Cumulative 

Percent
Valid Nevertino 45 84,9 84,9 84,9

Vertino 8 15,1 15,1 100,0

Total 53 100,0 100,0  



Antrakursiai.

Viešasis administravimas

 Frequency Percent
Valid 

Percent
Cumulative 

Percent
Valid Nevertino 4 9,1 9,1 9,1

Vertino 40 90,9 90,9 100,0
Total 44 100,0 100,0  

Socialinių mokslų pagrindai

 Frequency Percent
Valid 

Percent
Cumulative 

Percent
Valid Nevertino 30 68,2 68,2 68,2

Vertino 14 31,8 31,8 100,0
Total 44 100,0 100,0  

Konstitucinė teisė

 Frequency Percent
Valid 

Percent
Cumulative 

Percent
Valid Nevertino 7 15,9 15,9 15,9

Vertino 37 84,1 84,1 100,0
Total 44 100,0 100,0  

Logika

 Frequency Percent
Valid 

Percent
Cumulative 

Percent
Valid Nevertino 30 68,2 68,2 68,2

Vertino 14 31,8 31,8 100,0
Total 44 100,0 100,0

Kiekybiniai socialinių mokslų metodai

Frequency Percent
Valid 

Percent
Cumulative 

Percent
Valid Nevertino 29 65,9 65,9 65,9

Vertino 15 34,1 34,1 100,0
Total 44 100,0 100,0  



Trečiakursiai.

Tarptautinė politika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Nevertino 3 17,6 17,6 17,6

Vertino 14 82,4 82,4 100,0
Total 17 100,0 100,0  

Politikos sociologija

 Frequency Percent
Valid 

Percent
Cumulative 

Percent
Valid Nevertino 5 29,4 29,4 29,4

Vertino 12 70,6 70,6 100,0
Total 17 100,0 100,0  

Europos integracija

 Frequency Percent
Valid 

Percent
Cumulative 

Percent
Valid Nevertino 2 11,8 11,8 11,8

Vertino 15 88,2 88,2 100,0
Total 17 100,0 100,0  

Geopolitika

 Frequency Percent
Valid 

Percent
Cumulative 

Percent
Valid Nevertino 13 76,5 76,5 76,5

Vertino 4 23,5 23,5 100,0
Total 17 100,0 100,0  



Priedas nr. 3 „Lankydamas paskaitas negaunu naujų žinių, dėl to nesu motyvuotas jas 
lankyti“. Pirmakursiai. 

Politikos mokslų pagrindai

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 20 37,7 38,5 38,5

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 11 20,8 21,2 59,6

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 4 7,5 7,7 67,3

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 15 28,3 28,8 96,2

Visiskai sutinku 2 3,8 3,8 100,0
Total 52 98,1 100,0  

Missing System 1 1,9   
Total 53 100,0   

Klasikinės politinės teorijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 19 35,8 86,4 86,4

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 1 1,9 4,5 90,9

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 1 1,9 4,5 95,5

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 1 1,9 4,5 100,0

Total 22 41,5 100,0  
Missing System 31 58,5   
Total 53 100,0   

Mikroekonomika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 21 39,6 80,8 80,8

Daugiau nesutinku 
nei sutinku 4 7,5 15,4 96,2

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 1 1,9 3,8 100,0

Total 26 49,1 100,0  
Missing System 27 50,9   
Total 53 100,0   

 Teisės teorija



Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 9 17,0 33,3 33,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 11 20,8 40,7 74,1

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 4 7,5 14,8 88,9

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 5,7 11,1 100,0

Total 27 50,9 100,0  
Missing System 26 49,1   
Total 53 100,0   

Filosofija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 4 7,5 50,0 50,0

Daugiau nesutinku 
nei sutinku 3 5,7 37,5 87,5

Visiskai nesutinku 1 1,9 12,5 100,0
Total 8 15,1 100,0  

Missing System 45 84,9   
Total 53 100,0   

Antrakursiai.  

Viešasis administravimas

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 2 4,5 5,0 5,0

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 6 13,6 15,0 20,0

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 4 9,1 10,0 30,0

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 18 40,9 45,0 75,0

Visiskai sutinku 10 22,7 25,0 100,0
Total 40 90,9 100,0  

Missing System 4 9,1   
Total 44 100,0   

Socialinių mokslų filosofija



Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 6 13,6 42,9 42,9

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 2 4,5 14,3 57,1

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 4 9,1 28,6 85,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 2 4,5 14,3 100,0

Total 14 31,8 100,0  
Missing System 30 68,2   
Total 44 100,0   

Lietuvos konstitucinė teisė

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 3 6,8 8,1 8,1

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 8 18,2 21,6 29,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 8 18,2 21,6 51,4

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 14 31,8 37,8 89,2

Visisikai sutinku 4 9,1 10,8 100,0
Total 37 84,1 100,0  

Missing System 7 15,9   
Total 44 100,0   

 Logika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 6 13,6 42,9 42,9

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 5 11,4 35,7 78,6

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 2 4,5 14,3 92,9

Visisikai sutinku 1 2,3 7,1 100,0
Total 14 31,8 100,0  

Missing System 30 68,2   
Total 44 100,0   

 Kiekybiniai socialinių mokslų metodai



Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 5 11,4 35,7 35,7

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 5 11,4 35,7 71,4

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 2 4,5 14,3 85,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 1 2,3 7,1 92,9

Visisikai sutinku 1 2,3 7,1 100,0
Total 14 31,8 100,0  

Missing System 30 68,2   
Total 44 100,0   

Trečiakursiai.

Tarptautinė politika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Daugiau nesutinku nei 

sutinku 7 41,2 50,0 50,0

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 1 5,9 7,1 57,1

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 17,6 21,4 78,6

Visisikai sutinku 3 17,6 21,4 100,0
Total 14 82,4 100,0  

Missing System 3 17,6   
Total 17 100,0   

 Politikos sociologija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 4 23,5 33,3 33,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 4 23,5 33,3 66,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 1 5,9 8,3 75,0

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 1 5,9 8,3 83,3

Visisikai sutinku 2 11,8 16,7 100,0
Total 12 70,6 100,0  

Missing System 5 29,4   
Total 17 100,0   

Europos integracija



 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 9 52,9 60,0 60,0

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 3 17,6 20,0 80,0

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 2 11,8 13,3 93,3

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 1 5,9 6,7 100,0

Total 15 88,2 100,0  
Missing System 2 11,8   
Total 17 100,0   

Geopolitika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 3 17,6 75,0 75,0

Daugiau nesutinku 
nei sutinku 1 5,9 25,0 100,0

Total 4 23,5 100,0  
Missing System 13 76,5   
Total 17 100,0   



Priedas nr. 4 „Paskaitose dėstytojas tik perskaito skaidrėse pateikiama informaciją, o skaidres 
galiu skaityti ir namie“. 

Politikos mokslų pagrindai

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 2 3,8 3,8 3,8

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 2 3,8 3,8 7,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 3 5,7 5,8 13,5

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 12 22,6 23,1 36,5

Visiskai sutinku 33 62,3 63,5 100,0
Total 52 98,1 100,0  

Missing System 1 1,9   
Total 53 100,0   

 Logika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 7 15,9 50,0 50,0

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 1 2,3 7,1 57,1

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 1 2,3 7,1 64,3

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 6,8 21,4 85,7

Visisikai sutinku 2 4,5 14,3 100,0
Total 14 31,8 100,0  

Missing System 30 68,2   
Total 44 100,0   

Kiekybiniai socialinių mokslų metodai

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 2 4,5 13,3 13,3

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 3 6,8 20,0 33,3

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 9 20,5 60,0 93,3

Visisikai sutinku 1 2,3 6,7 100,0
Total 15 34,1 100,0  

Missing System 29 65,9   
Total 44 100,0   

Politikos sociologija



 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 4 23,5 33,3 33,3

Daugiau nesutinku 
nei sutinku 3 17,6 25,0 58,3

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 17,6 25,0 83,3

Visisikai sutinku 2 11,8 16,7 100,0
Total 12 70,6 100,0  

Missing System 5 29,4   
Total 17 100,0   

Europos integracija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 5 29,4 33,3 33,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 4 23,5 26,7 60,0

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 3 17,6 20,0 80,0

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 17,6 20,0 100,0

Total 15 88,2 100,0  
Missing System 2 11,8   
Total 17 100,0   



Priedas nr. 5 „Paskaitose pateikiama teorija, tačiau nepateikiami praktiniai ją paaiškinantys  
pavyzdžiai“ Pirmakursiai. 

Politikos mokslų pagrindai

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 4 7,5 7,7 7,7

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 13 24,5 25,0 32,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 12 22,6 23,1 55,8

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 18 34,0 34,6 90,4

Visiskai sutinku 5 9,4 9,6 100,0
Total 52 98,1 100,0  

Missing System 1 1,9   
Total 53 100,0   

Mikroekonomika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 13 24,5 50,0 50,0

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 7 13,2 26,9 76,9

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 3 5,7 11,5 88,5

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 5,7 11,5 100,0

Total 26 49,1 100,0  
Missing System 27 50,9   
Total 53 100,0   

Klasikinės politinės teorijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 8 15,1 36,4 36,4

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 8 15,1 36,4 72,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 5 9,4 22,7 95,5

Visiskai sutinku 1 1,9 4,5 100,0
Total 22 41,5 100,0  

Missing System 31 58,5   
Total 53 100,0   

Teisės teorija



 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 9 17,0 34,6 34,6

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 6 11,3 23,1 57,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 7 13,2 26,9 84,6

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 4 7,5 15,4 100,0

Total 26 49,1 100,0  
Missing System 27 50,9   
Total 53 100,0   

Filosofija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 5 9,4 62,5 62,5

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 1 1,9 12,5 75,0

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 2 3,8 25,0 100,0

Total 8 15,1 100,0  
Missing System 45 84,9   
Total 53 100,0   

Antrakursiai. 

Viešasis administravimas

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 6 13,6 15,0 15,0

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 11 25,0 27,5 42,5

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 10 22,7 25,0 67,5

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 9 20,5 22,5 90,0

Visisikai sutinku 4 9,1 10,0 100,0
Total 40 90,9 100,0  

Missing System 4 9,1   
Total 44 100,0   

Socialinių mokslų filosofija



 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 1 2,3 7,1 7,1

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 8 18,2 57,1 64,3

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 1 2,3 7,1 71,4

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 2 4,5 14,3 85,7

Visisikai sutinku 2 4,5 14,3 100,0
Total 14 31,8 100,0  

Missing System 30 68,2   
Total 44 100,0   

Lietuvos konstitucinė teisė

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 13 29,5 35,1 35,1

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 13 29,5 35,1 70,3

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 4 9,1 10,8 81,1

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 5 11,4 13,5 94,6

Visisikai sutinku 2 4,5 5,4 100,0
Total 37 84,1 100,0  

Missing System 7 15,9   
Total 44 100,0   

Logika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 5 11,4 35,7 35,7

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 2 4,5 14,3 50,0

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 4 9,1 28,6 78,6

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 2 4,5 14,3 92,9

Visisikai sutinku 1 2,3 7,1 100,0
Total 14 31,8 100,0  

Missing System 30 68,2   
Total 44 100,0   

Kiekybiniai socialinių mokslų metodai



 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 1 2,3 6,7 6,7

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 5 11,4 33,3 40,0

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 2 4,5 13,3 53,3

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 5 11,4 33,3 86,7

Visisikai sutinku 2 4,5 13,3 100,0
Total 15 34,1 100,0  

Missing System 29 65,9   
Total 44 100,0   

Trečiakursiai.

Tarptautinė politika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 4 23,5 28,6 28,6

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 4 23,5 28,6 57,1

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 4 23,5 28,6 85,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 1 5,9 7,1 92,9

Visisikai sutinku 1 5,9 7,1 100,0
Total 14 82,4 100,0  

Missing System 3 17,6   
Total 17 100,0   

Politikos sociologija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 3 17,6 25,0 25,0

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 4 23,5 33,3 58,3

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 1 5,9 8,3 66,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 2 11,8 16,7 83,3

Visisikai sutinku 2 11,8 16,7 100,0
Total 12 70,6 100,0  

Missing System 5 29,4   
Total 17 100,0   

Europos integracija



 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 8 47,1 53,3 53,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 2 11,8 13,3 66,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 3 17,6 20,0 86,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 2 11,8 13,3 100,0

Total 15 88,2 100,0  
Missing System 2 11,8   
Total 17 100,0   

Geopolitika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 2 11,8 50,0 50,0

Daugiau nesutinku 
nei sutinku 1 5,9 25,0 75,0

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 1 5,9 25,0 100,0

Total 4 23,5 100,0  
Missing System 13 76,5   
Total 17 100,0   

Priedas nr. 6 “Paskaita ir jai skirtas seminaras dubliuoja, o ne papildo vienas kitą“.  
Pirmakursiai. 



Politikos mokslų pagrindai

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 18 34,0 34,6 34,6

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 17 32,1 32,7 67,3

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 9 17,0 17,3 84,6

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 5 9,4 9,6 94,2

Visiskai sutinku 3 5,7 5,8 100,0
Total 52 98,1 100,0  

Missing System 1 1,9   
Total 53 100,0   

 Mikroekonomika

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 13 24,5 50,0 50,0

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 11 20,8 42,3 92,3

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 1 1,9 3,8 96,2

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 1 1,9 3,8 100,0

Total 26 49,1 100,0  
Missing System 27 50,9   
Total 53 100,0   

Klasikinės politinės teorijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 12 22,6 54,5 54,5

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 5 9,4 22,7 77,3

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 1 1,9 4,5 81,8

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 1 1,9 4,5 86,4

Visiskai sutinku 3 5,7 13,6 100,0
Total 22 41,5 100,0  

Missing System 31 58,5   
Total 53 100,0   

Antrakursiai.

Viešasis administravimas



 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 6 13,6 15,0 15,0

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 9 20,5 22,5 37,5

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 5 11,4 12,5 50,0

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 14 31,8 35,0 85,0

Visisikai sutinku 6 13,6 15,0 100,0
Total 40 90,9 100,0  

Missing System 4 9,1   
Total 44 100,0   

Socialinių mokslų filosofija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 3 6,8 21,4 21,4

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 2 4,5 14,3 35,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 3 6,8 21,4 57,1

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 6,8 21,4 78,6

Visisikai sutinku 3 6,8 21,4 100,0
Total 14 31,8 100,0  

Missing System 30 68,2   
Total 44 100,0   

Lietuvos konstitucinė teisė

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 5 11,4 13,5 13,5

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 15 34,1 40,5 54,1

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 10 22,7 27,0 81,1

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 5 11,4 13,5 94,6

Visisikai sutinku 2 4,5 5,4 100,0
Total 37 84,1 100,0  

Missing System 7 15,9   
Total 44 100,0   

Logika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 4 9,1 28,6 28,6



Daugiau nesutinku nei 
sutinku 5 11,4 35,7 64,3

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 3 6,8 21,4 85,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 2 4,5 14,3 100,0

Total 14 31,8 100,0  
Missing System 30 68,2   
Total 44 100,0   

Kiekybiniai socialinių mokslų metodai

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 5 11,4 33,3 33,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 6 13,6 40,0 73,3

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 3 6,8 20,0 93,3

Visisikai sutinku 1 2,3 6,7 100,0
Total 15 34,1 100,0  

Missing System 29 65,9   
Total 44 100,0   

 Trečiakursiai. 
Tarptautinė politika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 3 17,6 21,4 21,4

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 5 29,4 35,7 57,1

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 4 23,5 28,6 85,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 2 11,8 14,3 100,0

Total 14 82,4 100,0  
Missing System 3 17,6   
Total 17 100,0   

Politikos sociologija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 5 29,4 41,7 41,7



Daugiau nesutinku nei 
sutinku 3 17,6 25,0 66,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 3 17,6 25,0 91,7

Visisikai sutinku 1 5,9 8,3 100,0
Total 12 70,6 100,0  

Missing System 5 29,4   
Total 17 100,0   

Europos integracija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 4 23,5 26,7 26,7

Daugiau nesutinku 
nei sutinku 6 35,3 40,0 66,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 17,6 20,0 86,7

Visisikai sutinku 2 11,8 13,3 100,0
Total 15 88,2 100,0  

Missing System 2 11,8   
Total 17 100,0   

Geopolitika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 3 17,6 75,0 75,0

Daugiau nesutinku 
nei sutinku 1 5,9 25,0 100,0

Total 4 23,5 100,0  
Missing System 13 76,5   
Total 17 100,0   

Priedas nr. 7 Paskaitų lankomumo vidurkis procentais. 

Pirmakursiai.
                     

N Mean



Politikos mokslų 
pagrindai 52 57,15

Teisės teorija
26 89,85

Klasikinės politinės 
teorijos 22 87,73

Mikroekonomika
25 59,12

Filosofija
7 86,86

Antrakursiai.

 N Mean
Viešasis 
administravimas 40 37,53

Socialinių mokslų 
filosofija 14 73,57

Lietuvos konstitucinė 
teisė 37 42,54

Logika
14 91,29

Kiekybiniai socialinių 
mokslų metodai 15 66,13

Trečiakursiai.

 N Mean
Tarptautinė politika

14 63,21

Politikos sociologija
12 61,33

Europos integracija
15 80,00

Geopolitika
4 92,50

Priedas nr. 8 Seminarų vertinimo dažnumas. Pirmakursiai.

Politikos mokslų pagrindai

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent



Valid Nevertino 1 1,9 1,9 1,9
Vertino 51 98,1 98,1 100,0
Total 52 100,0 100,0  

Mikroekonomika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Nevertino 14 26,9 26,9 26,9

Vertino 38 73,1 73,1 100,0
Total 52 100,0 100,0  

Klasikinės politinės teorijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Nevertino 20 38,5 38,5 38,5

Vertino 32 61,5 61,5 100,0
Total 52 100,0 100,0  

Teisės teorija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Nevertino 51 98,1 98,1 98,1

Vertino 1 1,9 1,9 100,0
Total 52 100,0 100,0  

Filosofijos įvadas

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Nevertino 46 88,5 88,5 88,5

Vertino 6 11,5 11,5 100,0
Total 52 100,0 100,0  

Antrakursiai.
Viešasis administravimas

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Nevertino 2 5,0 5,0 5,0

Vertino 38 95,0 95,0 100,0
Total 40 100,0 100,0  

Socialinių mokslų filosofija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Nevertino 26 65,0 65,0 65,0

Vertino 14 35,0 35,0 100,0



Total 40 100,0 100,0  

Lietuvos konstitucinė teisė

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Nevertino 5 12,5 12,5 12,5

Vertino 35 87,5 87,5 100,0
Total 40 100,0 100,0  

Logika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Nevertino 29 72,5 72,5 72,5

Vertino 11 27,5 27,5 100,0
Total 40 100,0 100,0  

Kiekybiniai socialinių mokslų metodai

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Nevertino 33 82,5 82,5 82,5

Vertino 7 17,5 17,5 100,0
Total 40 100,0 100,0  

Trečiakursiai.

Tarptautinė politika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Nevertino 4 21,1 21,1 21,1

Vertino 15 78,9 78,9 100,0
Total 19 100,0 100,0  

Politikos sociologija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Nevertino 7 36,8 36,8 36,8

Vertino 12 63,2 63,2 100,0
Total 19 100,0 100,0  

Europos integracija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Nevertino 5 26,3 26,3 26,3

Vertino 14 73,7 73,7 100,0
Total 19 100,0 100,0  



Geopolitika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Nevertino 13 68,4 68,4 68,4

Vertino 6 31,6 31,6 100,0
Total 19 100,0 100,0  

Ketvirtakursiai.

Rusijos ir NVS studijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Nevertino 6 30,0 30,0 30,0

Vertino 14 70,0 70,0 100,0
Total 20 100,0 100,0



Vidurio Europos studijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Nevertino 3 15,0 15,0 15,0

Vertino 17 85,0 85,0 100,0
Total 20 100,0 100,0  

Vakaru Europos studijos

 Frequency Percent Valid Percent

Cumula
tive 

Percent
Valid Nevertino 14 70,0 70,0 70,0

Vertino 6 30,0 30,0 100,0
Total 20 100,0 100,0  



Priedas nr. 9 „Seminarų metu retai kada sužinau ką nors nauja – dažniausiai girdžiu paskaitos  
atpasakojimą ir bendro pobūdžio informaciją.“ Pirmakursiai. 

Politikos mokslų pagrindai

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 16 30,8 31,4 31,4

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 18 34,6 35,3 66,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 9 17,3 17,6 84,3

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 7 13,5 13,7 98,0

Visisikai sutinku 1 1,9 2,0 100,0
Total 51 98,1 100,0  

Missing System 1 1,9   
Total 52 100,0   

Mikroekonomika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 18 34,6 47,4 47,4

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 16 30,8 42,1 89,5

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 2 3,8 5,3 94,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 2 3,8 5,3 100,0

Total 38 73,1 100,0  
Missing System 14 26,9   
Total 52 100,0   

Klasikinės politinės teorijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 22 42,3 68,8 68,8

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 6 11,5 18,8 87,5

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 1 1,9 3,1 90,6

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 2 3,8 6,3 96,9

Visisikai sutinku 1 1,9 3,1 100,0
Total 32 61,5 100,0  

Missing System 20 38,5   
Total 52 100,0   

 Antrakursiai.



Viešasis administravimas

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 2 5,0 5,3 5,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 6 15,0 15,8 21,1

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 7 17,5 18,4 39,5

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 12 30,0 31,6 71,1

Visiskai sutinku 11 27,5 28,9 100,0
Total 38 95,0 100,0  

Missing System 2 5,0   
Total 40 100,0   

Socialinių mokslų filosofija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 2 5,0 13,3 13,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 5 12,5 33,3 46,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 3 7,5 20,0 66,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 4 10,0 26,7 93,3

Visisikai sutinku 1 2,5 6,7 100,0
Total 15 37,5 100,0  

Missing System 25 62,5   
Total 40 100,0   

Lietuvos konstitucinė teisė

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 5 12,5 14,3 14,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 15 37,5 42,9 57,1

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 7 17,5 20,0 77,1

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 6 15,0 17,1 94,3

Visisikai sutinku 2 5,0 5,7 100,0
Total 35 87,5 100,0  

Missing System 5 12,5   
Total 40 100,0   

Logika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent



Valid Visiskai nesutinku 3 7,5 27,3 27,3
Daugiau nesutinku nei 
sutinku 3 7,5 27,3 54,5

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 2 5,0 18,2 72,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 7,5 27,3 100,0

Total 11 27,5 100,0  
Missing System 29 72,5   
Total 40 100,0   

Kiekybiniai socialinių mokslų metodai

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 1 2,5 14,3 14,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 3 7,5 42,9 57,1

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 2 5,0 28,6 85,7

Visisikai sutinku 1 2,5 14,3 100,0
Total 7 17,5 100,0  

Missing System 33 82,5   
Total 40 100,0   

Trečiakursiai. 

Tarptautinė politika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 6 31,6 40,0 40,0

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 4 21,1 26,7 66,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 1 5,3 6,7 73,3

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 2 10,5 13,3 86,7

Visiskai sutinku 2 10,5 13,3 100,0
Total 15 78,9 100,0  

Missing System 4 21,1   
Total 19 100,0   

Politikos sociologija



 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 4 21,1 33,3 33,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 5 26,3 41,7 75,0

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 1 5,3 8,3 83,3

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 1 5,3 8,3 91,7

Visiskai sutinku 1 5,3 8,3 100,0
Total 12 63,2 100,0  

Missing System 7 36,8   
Total 19 100,0   

 Europos integracija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 6 31,6 50,0 50,0

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 5 26,3 41,7 91,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 1 5,3 8,3 100,0

Total 12 63,2 100,0  
Missing System 7 36,8   
Total 19 100,0   

 Geopolitika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 4 21,1 66,7 66,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 1 5,3 16,7 83,3

Visiskai sutinku 1 5,3 16,7 100,0
Total 6 31,6 100,0  

Missing System 13 68,4   
Total 19 100,0   



Ketvirtakursiai. 

 Vidurio Europos studijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 10 50,0 58,8 58,8

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 3 15,0 17,6 76,5

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 2 10,0 11,8 88,2

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 1 5,0 5,9 94,1

Visiskai sutinku 1 5,0 5,9 100,0
Total 17 85,0 100,0  

Missing System 3 15,0   
Total 20 100,0   

Vakarų Europos studijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 3 15,0 50,0 50,0

Daugiau nesutinku 
nei sutinku 1 5,0 16,7 66,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 2 10,0 33,3 100,0

Total 6 30,0 100,0  
Missing System 14 70,0   
Total 20 100,0   

 Rusijos ir NVS studijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 2 10,0 14,3 14,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 2 10,0 14,3 28,6

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 4 20,0 28,6 57,1

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 5 25,0 35,7 92,9

Visiskai sutinku 1 5,0 7,1 100,0
Total 14 70,0 100,0  

Missing System 6 30,0   
Total 20 100,0   

Priedas nr. 10 „Dėstytojas skatina kritiškai pažvelgti į skaitytą medžiagą.“ Pirmakursiai.



Politikos mokslų pagrindai

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 5 9,6 9,8 9,8

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 10 19,2 19,6 29,4

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 9 17,3 17,6 47,1

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 20 38,5 39,2 86,3

Visisikai sutinku 7 13,5 13,7 100,0
Total 51 98,1 100,0  

Missing System 1 1,9   
Total 52 100,0   

Mikroekonomika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 7 13,5 18,9 18,9

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 5 9,6 13,5 32,4

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 18 34,6 48,6 81,1

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 6 11,5 16,2 97,3

Visisikai sutinku 1 1,9 2,7 100,0
Total 37 71,2 100,0  

Missing System 15 28,8   
Total 52 100,0   

Klasikinės politinės teorijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 1 1,9 3,1 3,1

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 4 7,7 12,5 15,6

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 7 13,5 21,9 37,5

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 6 11,5 18,8 56,3

Visisikai sutinku 14 26,9 43,8 100,0
Total 32 61,5 100,0  

Missing System 20 38,5   
Total 52 100,0   

Antrakursiai.

Viešasis administravimas



 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Daugiau nesutinku nei 

sutinku 7 17,5 18,4 18,4

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 7 17,5 18,4 36,8

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 13 32,5 34,2 71,1

Visisikai sutinku 11 27,5 28,9 100,0
Total 38 95,0 100,0  

Missing System 2 5,0   
Total 40 100,0   

Socialinių mokslų filosofija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 1 2,5 6,7 6,7

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 4 10,0 26,7 33,3

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 2 5,0 13,3 46,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 5 12,5 33,3 80,0

Visisikai sutinku 3 7,5 20,0 100,0
Total 15 37,5 100,0  

Missing System 25 62,5   
Total 40 100,0   

Lietuvos konstitucinė teisė

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 3 7,5 8,6 8,6

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 8 20,0 22,9 31,4

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 5 12,5 14,3 45,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 11 27,5 31,4 77,1

Visisikai sutinku 8 20,0 22,9 100,0
Total 35 87,5 100,0  

Missing System 5 12,5   
Total 40 100,0   

Logika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 6 15,0 54,5 54,5



Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 5 12,5 45,5 100,0

Total 11 27,5 100,0  
Missing System 29 72,5   
Total 40 100,0   

Kiekybiniai socialinių mokslų metodai

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 6 15,0 85,7 85,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 1 2,5 14,3 100,0

Total 7 17,5 100,0  
Missing System 33 82,5   
Total 40 100,0   

Trečiakursiai.

Tarptautinė politika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 1 5,3 6,7 6,7

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 4 21,1 26,7 33,3

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 3 15,8 20,0 53,3

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 4 21,1 26,7 80,0

Visiskai sutinku 3 15,8 20,0 100,0
Total 15 78,9 100,0  

Missing System 4 21,1   
Total 19 100,0   

 Politikos sociologija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent



Valid Daugiau nesutinku nei 
sutinku 1 5,3 8,3 8,3

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 1 5,3 8,3 16,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 15,8 25,0 41,7

Visiskai sutinku 7 36,8 58,3 100,0
Total 12 63,2 100,0  

Missing System 7 36,8   
Total 19 100,0   

 Europos integracija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 3 15,8 21,4 21,4

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 2 10,5 14,3 35,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 6 31,6 42,9 78,6

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 1 5,3 7,1 85,7

Visiskai sutinku 2 10,5 14,3 100,0
Total 14 73,7 100,0  

Missing System 5 26,3   
Total 19 100,0   

 Geopolitika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Daugiau nesutinku nei 

sutinku 1 5,3 16,7 16,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 2 10,5 33,3 50,0

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 2 10,5 33,3 83,3

Visiskai nesutinku 1 5,3 16,7 100,0
Total 6 31,6 100,0  

Missing System 13 68,4   
Total 19 100,0   

Ketvirtakursiai.

Vidurio Europos studjos



 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Daugiau nesutinku nei 

sutinku 2 10,0 11,8 11,8

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 1 5,0 5,9 17,6

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 6 30,0 35,3 52,9

Visiskai sutinku 8 40,0 47,1 100,0
Total 17 85,0 100,0  

Missing System 3 15,0   
Total 20 100,0   

Vakarų Europos studijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Daugiau nesutinku nei 

sutinku 2 10,0 33,3 33,3

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 1 5,0 16,7 50,0

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 1 5,0 16,7 66,7

Visiskai sutinku 2 10,0 33,3 100,0
Total 6 30,0 100,0  

Missing System 14 70,0   
Total 20 100,0   

Rusijos ir NVS studijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 4 20,0 28,6 28,6

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 4 20,0 28,6 57,1

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 2 10,0 14,3 71,4

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 15,0 21,4 92,9

Visiskai sutinku 1 5,0 7,1 100,0
Total 14 70,0 100,0  

Missing System 6 30,0   
Total 20 100,0   

Priedas nr. 11 „Dėstytojas seminarą skiria konkrečių probleminių klausimų nagrinėjimui.“ 
Pirmakursiai.

Politikos mokslų pagrindai



 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 4 7,7 7,8 7,8

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 8 15,4 15,7 23,5

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 11 21,2 21,6 45,1

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 13 25,0 25,5 70,6

Visisikai sutinku 15 28,8 29,4 100,0
Total 51 98,1 100,0  

Missing System 1 1,9   
Total 52 100,0   

Mikroekonomika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 1 1,9 2,6 2,6

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 1 1,9 2,6 5,3

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 10 19,2 26,3 31,6

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 13 25,0 34,2 65,8

Visisikai sutinku 13 25,0 34,2 100,0
Total 38 73,1 100,0  

Missing System 14 26,9   
Total 52 100,0   

Klasikinės politinės teorijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 2 3,8 6,3 6,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 2 3,8 6,3 12,5

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 8 15,4 25,0 37,5

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 11 21,2 34,4 71,9

Visisikai sutinku 9 17,3 28,1 100,0
Total 32 61,5 100,0  

Missing System 20 38,5   
Total 52 100,0   

 Antrakursiai.

Viešasis administravimas



 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 1 2,5 2,6 2,6

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 14 35,0 36,8 39,5

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 10 25,0 26,3 65,8

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 7 17,5 18,4 84,2

Visisikai sutinku 6 15,0 15,8 100,0
Total 38 95,0 100,0  

Missing System 2 5,0   
Total 40 100,0   

Socialinių mokslų filosofija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 2 5,0 13,3 13,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 3 7,5 20,0 33,3

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 6 15,0 40,0 73,3

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 2 5,0 13,3 86,7

Visisikai sutinku 2 5,0 13,3 100,0
Total 15 37,5 100,0  

Missing System 25 62,5   
Total 40 100,0   

Lietuvos konstitucinė teisė

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 3 7,5 8,6 8,6

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 4 10,0 11,4 20,0

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 4 10,0 11,4 31,4

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 14 35,0 40,0 71,4

Visisikai sutinku 10 25,0 28,6 100,0
Total 35 87,5 100,0  

Missing System 5 12,5   
Total 40 100,0   

Logika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 2 5,0 18,2 18,2



Daugiau nesutinku nei 
sutinku 2 5,0 18,2 36,4

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 1 2,5 9,1 45,5

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 7,5 27,3 72,7

Visisikai sutinku 3 7,5 27,3 100,0
Total 11 27,5 100,0  

Missing System 29 72,5   
Total 40 100,0   

Kiekybiniai socialinių mokslų metodai

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 1 2,5 14,3 14,3

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 3 7,5 42,9 57,1

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 7,5 42,9 100,0

Total 7 17,5 100,0  
Missing System 33 82,5   
Total 40 100,0   

Trečiakursiai.

Tarptautinė politika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 2 10,5 13,3 13,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 5 26,3 33,3 46,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 3 15,8 20,0 66,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 4 21,1 26,7 93,3

Visiskai sutinku 1 5,3 6,7 100,0
Total 15 78,9 100,0  

Missing System 4 21,1   
Total 19 100,0   

Politikos socioligija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 1 5,3 8,3 8,3



Daugiau nesutinku nei 
sutinku 1 5,3 8,3 16,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 1 5,3 8,3 25,0

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 4 21,1 33,3 58,3

Visiskai sutinku 5 26,3 41,7 100,0
Total 12 63,2 100,0  

Missing System 7 36,8   
Total 19 100,0   

Europos integracija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Daugiau nesutinku 

nei sutinku 4 21,1 28,6 28,6

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 6 31,6 42,9 71,4

Visiskai sutinku 4 21,1 28,6 100,0
Total 14 73,7 100,0  

Missing System 5 26,3   
Total 19 100,0   

Geopolitika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Daugiau nesutinku nei 

sutinku 3 15,8 50,0 50,0

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 1 5,3 16,7 66,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 1 5,3 16,7 83,3

Visiskai sutinku 1 5,3 16,7 100,0
Total 6 31,6 100,0  

Missing System 13 68,4   
Total 19 100,0   

Ketvirtakursiai.

Vidurio Europos studijos



 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 1 5,0 5,9 5,9

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 1 5,0 5,9 11,8

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 5 25,0 29,4 41,2

Visiskai sutinku 10 50,0 58,8 100,0
Total 17 85,0 100,0  

Missing System 3 15,0   
Total 20 100,0   

 Vakarų Europos studijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Daugiau nesutinku 

nei sutinku 1 5,0 16,7 16,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 4 20,0 66,7 83,3

Visiskai sutinku 1 5,0 16,7 100,0
Total 6 30,0 100,0  

Missing System 14 70,0   
Total 20 100,0   

Rusijos ir NVS studijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 3 15,0 21,4 21,4

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 3 15,0 21,4 42,9

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 2 10,0 14,3 57,1

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 15,0 21,4 78,6

Visiskai sutinku 3 15,0 21,4 100,0
Total 14 70,0 100,0  

Missing System 6 30,0   
Total 20 100,0   

Priedas nr. 12 „Seminaruose dalyvauti, kalbėti ir būti įvertintam galiu visai neskaitęs  
medžiagos.“ Pirmakursiai.

Politikos mokslų pagrindai



 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 18 34,6 35,3 35,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 13 25,0 25,5 60,8

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 8 15,4 15,7 76,5

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 5 9,6 9,8 86,3

Visisikai sutinku 7 13,5 13,7 100,0
Total 51 98,1 100,0  

Missing System 1 1,9   
Total 52 100,0   

Mikroekonomika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 17 32,7 44,7 44,7

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 12 23,1 31,6 76,3

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 4 7,7 10,5 86,8

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 5 9,6 13,2 100,0

Total 38 73,1 100,0  
Missing System 14 26,9   
Total 52 100,0   

Klasikinės politinės teorijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 12 23,1 37,5 37,5

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 7 13,5 21,9 59,4

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 6 11,5 18,8 78,1

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 4 7,7 12,5 90,6

Visisikai sutinku 3 5,8 9,4 100,0
Total 32 61,5 100,0  

Missing System 20 38,5   
Total 52 100,0   

 Antrakursiai.

Viešasis administravimas

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent



Valid Daugiau nesutinku nei 
sutinku 3 7,5 7,9 7,9

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 1 2,5 2,6 10,5

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 15 37,5 39,5 50,0

Visisikai sutinku 19 47,5 50,0 100,0
Total 38 95,0 100,0  

Missing System 2 5,0   
Total 40 100,0   

Socialinių mokslų filosofija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 1 2,5 6,7 6,7

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 4 10,0 26,7 33,3

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 3 7,5 20,0 53,3

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 6 15,0 40,0 93,3

Visisikai sutinku 1 2,5 6,7 100,0
Total 15 37,5 100,0  

Missing System 25 62,5   
Total 40 100,0   

Lietuvos konstitucinė teisė

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 4 10,0 11,4 11,4

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 6 15,0 17,1 28,6

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 7 17,5 20,0 48,6

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 10 25,0 28,6 77,1

Visisikai sutinku 8 20,0 22,9 100,0
Total 35 87,5 100,0  

Missing System 5 12,5   
Total 40 100,0   

Logika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 3 7,5 27,3 27,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku

5 12,5 45,5 72,7



Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 3 7,5 27,3 100,0

Total 11 27,5 100,0  
Missing System 29 72,5   
Total 40 100,0   

Kiekybiniai socialinių mokslų metodai

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 2 5,0 28,6 28,6

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 3 7,5 42,9 71,4

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 2 5,0 28,6 100,0

Total 7 17,5 100,0  
Missing System 33 82,5   
Total 40 100,0   

Trečiakursiai.

 Tarptautinė politika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 1 5,3 6,7 6,7

Daugiau nesutinku 
nei sutinku 4 21,1 26,7 33,3

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 15,8 20,0 53,3

Visiskai sutinku 7 36,8 46,7 100,0
Total 15 78,9 100,0  

Missing System 4 21,1   
Total 19 100,0   

Politikos sociologija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 3 15,8 25,0 25,0



Daugiau nesutinku nei 
sutinku 5 26,3 41,7 66,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 3 15,8 25,0 91,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 1 5,3 8,3 100,0

Total 12 63,2 100,0  
Missing System 7 36,8   
Total 19 100,0   

Europos integracija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Daugiau nesutinku nei 

sutinku 8 42,1 57,1 57,1

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 2 10,5 14,3 71,4

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 15,8 21,4 92,9

Visiskai sutinku 1 5,3 7,1 100,0
Total 14 73,7 100,0  

Missing System 5 26,3   
Total 19 100,0   

Geopolitika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 2 10,5 33,3 33,3

Daugiau nesutinku 
nei sutinku 4 21,1 66,7 100,0

Total 6 31,6 100,0  
Missing System 13 68,4   
Total 19 100,0   

Ketvirtakursiai.

 Vidurio Europos studijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 4 20,0 23,5 23,5



Daugiau nesutinku nei 
sutinku 6 30,0 35,3 58,8

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 5 25,0 29,4 88,2

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 1 5,0 5,9 94,1

Visiskai sutinku 1 5,0 5,9 100,0
Total 17 85,0 100,0  

Missing System 3 15,0   
Total 20 100,0   

Vakarų Europos studijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Daugiau nesutinku 

nei sutinku 4 20,0 66,7 66,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 1 5,0 16,7 83,3

Visiskai sutinku 1 5,0 16,7 100,0
Total 6 30,0 100,0  

Missing System 14 70,0   
Total 20 100,0   

Rusijos ir NVS studijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Sunku pasakyti/neturiu 

nuomones 4 20,0 28,6 28,6

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 6 30,0 42,9 71,4

Visiskai sutinku 4 20,0 28,6 100,0
Total 14 70,0 100,0  

Missing System 6 30,0   
Total 20 100,0   

Priedas nr. 13 „Nors perskaitau seminarų medžiagą, jos dažniausiai netenka panaudoti  
diskusijoje.“ Pirmakursiai 

Politikos mokslų pagrindai

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent



Valid Visiskai nesutinku 26 50,0 51,0 51,0
Daugiau nesutinku nei 
sutinku 11 21,2 21,6 72,5

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 4 7,7 7,8 80,4

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 4 7,7 7,8 88,2

Visisikai sutinku 6 11,5 11,8 100,0
Total 51 98,1 100,0  

Missing System 1 1,9   
Total 52 100,0   

Mikroekonomika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 13 25,0 35,1 35,1

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 13 25,0 35,1 70,3

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 8 15,4 21,6 91,9

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 2 3,8 5,4 97,3

Visisikai sutinku 1 1,9 2,7 100,0
Total 37 71,2 100,0  

Missing System 15 28,8   
Total 52 100,0   

Klasikinės politinės teorijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 14 26,9 43,8 43,8

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 8 15,4 25,0 68,8

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 3 5,8 9,4 78,1

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 5,8 9,4 87,5

Visisikai sutinku 4 7,7 12,5 100,0
Total 32 61,5 100,0  

Missing System 20 38,5   
Total 52 100,0   

 Antrakursiai. 

Viešasis administravimas

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 2 5,0 5,3 5,3



Daugiau nesutinku nei 
sutinku 6 15,0 15,8 21,1

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 7 17,5 18,4 39,5

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 15 37,5 39,5 78,9

Visisikai sutinku 8 20,0 21,1 100,0
Total 38 95,0 100,0  

Missing System 2 5,0   
Total 40 100,0   

Socialinių mokslų filosofija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 2 5,0 13,3 13,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 7 17,5 46,7 60,0

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 4 10,0 26,7 86,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 1 2,5 6,7 93,3

Visisikai sutinku 1 2,5 6,7 100,0
Total 15 37,5 100,0  

Missing System 25 62,5   
Total 40 100,0   

Lietuvos konstitucinė teisė

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 4 10,0 11,4 11,4

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 13 32,5 37,1 48,6

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 13 32,5 37,1 85,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 1 2,5 2,9 88,6

Visisikai sutinku 4 10,0 11,4 100,0
Total 35 87,5 100,0  

Missing System 5 12,5   
Total 40 100,0   

Logika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 1 2,5 9,1 9,1

Daugiau nesutinku nei 
sutinku

1 2,5 9,1 18,2



Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 5 12,5 45,5 63,6

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 7,5 27,3 90,9

Visisikai sutinku 1 2,5 9,1 100,0
Total 11 27,5 100,0  

Missing System 29 72,5   
Total 40 100,0   

Kiekybiniai socialinių mokslų metodai

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 3 7,5 42,9 42,9

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 2 5,0 28,6 71,4

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 1 2,5 14,3 85,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 1 2,5 14,3 100,0

Total 7 17,5 100,0  
Missing System 33 82,5   
Total 40 100,0   

Trečiakursia.

 Tarptautinė politika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Daugiau nesutinku nei 

sutinku 4 21,1 26,7 26,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 3 15,8 20,0 46,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 2 10,5 13,3 60,0

Visiskai sutinku 6 31,6 40,0 100,0
Total 15 78,9 100,0  

Missing System 4 21,1   
Total 19 100,0   

Politikos sociologija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 7 36,8 58,3 58,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku

1 5,3 8,3 66,7



Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 2 10,5 16,7 83,3

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 1 5,3 8,3 91,7

Visiskai sutinku 1 5,3 8,3 100,0
Total 12 63,2 100,0  

Missing System 7 36,8   
Total 19 100,0   

Europos integracija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 3 15,8 21,4 21,4

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 5 26,3 35,7 57,1

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 2 10,5 14,3 71,4

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 15,8 21,4 92,9

Visiskai sutinku 1 5,3 7,1 100,0
Total 14 73,7 100,0  

Missing System 5 26,3   
Total 19 100,0   

Geopolitika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Daugiau nesutinku 

nei sutinku 4 21,1 66,7 66,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 2 10,5 33,3 100,0

Total 6 31,6 100,0  
Missing System 13 68,4   
Total 19 100,0   

Ketvirtakursiai.

Vidurio Europos studijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 5 25,0 29,4 29,4



Daugiau nesutinku nei 
sutinku 4 20,0 23,5 52,9

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 4 20,0 23,5 76,5

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 4 20,0 23,5 100,0

Total 17 85,0 100,0  
Missing System 3 15,0   
Total 20 100,0   

Vakarų Europos studijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Daugiau nesutinku nei 

sutinku 3 15,0 50,0 50,0

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 1 5,0 16,7 66,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 2 10,0 33,3 100,0

Total 6 30,0 100,0  
Missing System 14 70,0   
Total 20 100,0   

Rusijos ir NVS studijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 1 5,0 7,1 7,1

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 6 30,0 42,9 50,0

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 5 25,0 35,7 85,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 2 10,0 14,3 100,0

Total 14 70,0 100,0  
Missing System 6 30,0   
Total 20 100,0   

Priedas nr. 14 „Seminaruose dažniausiai vyksta tekstų atpasakojimas, o ne diskusija apie tekstų 
problematiką.“ Pirmakursiai.

Politikos mokslų pagrindai

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 6 11,5 11,8 11,8



Daugiau nesutinku nei 
sutinku 13 25,0 25,5 37,3

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 5 9,6 9,8 47,1

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 9 17,3 17,6 64,7

Visisikai sutinku 18 34,6 35,3 100,0
Total 51 98,1 100,0  

Missing System 1 1,9   
Total 52 100,0   

Mikroekonomika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 21 40,4 56,8 56,8

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 3 5,8 8,1 64,9

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 12 23,1 32,4 97,3

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 1 1,9 2,7 100,0

Total 37 71,2 100,0  
Missing System 15 28,8   
Total 52 100,0   

Klasikinės politinės teorijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 17 32,7 53,1 53,1

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 6 11,5 18,8 71,9

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 2 3,8 6,3 78,1

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 6 11,5 18,8 96,9

Visisikai sutinku 1 1,9 3,1 100,0
Total 32 61,5 100,0  

Missing System 20 38,5   
Total 52 100,0   

 Antrakursiai.

Viešasis administravimas

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 5 12,5 13,2 13,2

Daugiau nesutinku nei 
sutinku

10 25,0 26,3 39,5



Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 8 20,0 21,1 60,5

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 7 17,5 18,4 78,9

Visisikai sutinku 8 20,0 21,1 100,0
Total 38 95,0 100,0  

Missing System 2 5,0   
Total 40 100,0   

Socialinių mokslų filosofija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 4 10,0 26,7 26,7

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 5 12,5 33,3 60,0

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 1 2,5 6,7 66,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 4 10,0 26,7 93,3

Visisikai sutinku 1 2,5 6,7 100,0
Total 15 37,5 100,0  

Missing System 25 62,5   
Total 40 100,0   

Lietuvos konstitucinė teisė

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 9 22,5 25,7 25,7

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 11 27,5 31,4 57,1

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 9 22,5 25,7 82,9

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 7,5 8,6 91,4

Visisikai sutinku 3 7,5 8,6 100,0
Total 35 87,5 100,0  

Missing System 5 12,5   
Total 40 100,0   

Logika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 3 7,5 27,3 27,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 3 7,5 27,3 54,5

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 5 12,5 45,5 100,0

Total 11 27,5 100,0  



Missing System 29 72,5   
Total 40 100,0   

Kiekybiniai socialinių mokslų metodai

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 3 7,5 42,9 42,9

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 1 2,5 14,3 57,1

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 2 5,0 28,6 85,7

Visisikai sutinku 1 2,5 14,3 100,0
Total 7 17,5 100,0  

Missing System 33 82,5   
Total 40 100,0   

Trečiakursiai.

 Tarptautinė politika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 1 5,3 6,7 6,7

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 6 31,6 40,0 46,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 3 15,8 20,0 66,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 5 26,3 33,3 100,0

Total 15 78,9 100,0  
Missing System 4 21,1   
Total 19 100,0   

Politikos sociologija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 3 15,8 25,0 25,0

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 3 15,8 25,0 50,0

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones

3 15,8 25,0 75,0



Daugiau sutinku nei 
nesutinku 2 10,5 16,7 91,7

Visiskai sutinku 1 5,3 8,3 100,0
Total 12 63,2 100,0  

Missing System 7 36,8   
Total 19 100,0   

Europos integracija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 4 21,1 28,6 28,6

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 1 5,3 7,1 35,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 6 31,6 42,9 78,6

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 15,8 21,4 100,0

Total 14 73,7 100,0  
Missing System 5 26,3   
Total 19 100,0   

Geopolitika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Daugiau nesutinku 

nei sutinku 2 10,5 33,3 33,3

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 15,8 50,0 83,3

Visiskai sutinku 1 5,3 16,7 100,0
Total 6 31,6 100,0  

Missing System 13 68,4   
Total 19 100,0   

Ketvirtakursiai.

 Vidurio Europos studijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 6 30,0 35,3 35,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku

6 30,0 35,3 70,6



Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 2 10,0 11,8 82,4

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 2 10,0 11,8 94,1

Visiskai sutinku 1 5,0 5,9 100,0
Total 17 85,0 100,0  

Missing System 3 15,0   
Total 20 100,0   

Vakarų Europos studijos 

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 1 5,0 16,7 16,7

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 1 5,0 16,7 33,3

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 1 5,0 16,7 50,0

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 1 5,0 16,7 66,7

Visiskai sutinku 2 10,0 33,3 100,0
Total 6 30,0 100,0  

Missing System 14 70,0   
Total 20 100,0   

Rusijos ir NVS studijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 2 10,0 14,3 14,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 4 20,0 28,6 42,9

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 1 5,0 7,1 50,0

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 6 30,0 42,9 92,9

Visiskai sutinku 1 5,0 7,1 100,0
Total 14 70,0 100,0  

Missing System 6 30,0   
Total 20 100,0   

Priedas nr. 15 „Seminaruose aktyvumas suvokiamas kaip kalbėjimo kiekybė, o ne kokybė“.  
Pirmakursiai.

Politikos mokslų pagrindai

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 10 19,2 19,6 19,6

Daugiau nesutinku nei 
sutinku

8 15,4 15,7 35,3



Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 5 9,6 9,8 45,1

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 16 30,8 31,4 76,5

Visisikai sutinku 12 23,1 23,5 100,0
Total 51 98,1 100,0  

Missing System 1 1,9   
Total 52 100,0   

Mikroekonomika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 17 32,7 45,9 45,9

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 9 17,3 24,3 70,3

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 8 15,4 21,6 91,9

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 2 3,8 5,4 97,3

Visisikai sutinku 1 1,9 2,7 100,0
Total 37 71,2 100,0  

Missing System 15 28,8   
Total 52 100,0   

Klasikinės politinės teorijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 18 34,6 56,3 56,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 2 3,8 6,3 62,5

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 9 17,3 28,1 90,6

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 1 1,9 3,1 93,8

Visisikai sutinku 2 3,8 6,3 100,0
Total 32 61,5 100,0  

Missing System 20 38,5   
Total 52 100,0   

 
Antrakursiai.

Viešasis administravimas

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 2 5,0 5,3 5,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku

2 5,0 5,3 10,5



Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 5 12,5 13,2 23,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 10 25,0 26,3 50,0

Visisikai sutinku 19 47,5 50,0 100,0
Total 38 95,0 100,0  

Missing System 2 5,0   
Total 40 100,0   

Socialinių mokslų filosofija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 2 5,0 13,3 13,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 5 12,5 33,3 46,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 3 7,5 20,0 66,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 4 10,0 26,7 93,3

Visisikai sutinku 1 2,5 6,7 100,0
Total 15 37,5 100,0  

Missing System 25 62,5   
Total 40 100,0   

Lietuvos konstitucinė teisė

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 6 15,0 17,1 17,1

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 10 25,0 28,6 45,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 13 32,5 37,1 82,9

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 7,5 8,6 91,4

Visisikai sutinku 3 7,5 8,6 100,0
Total 35 87,5 100,0  

Missing System 5 12,5   
Total 40 100,0   

Logika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 4 10,0 36,4 36,4

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 1 2,5 9,1 45,5

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones

6 15,0 54,5 100,0



Total 11 27,5 100,0  
Missing System 29 72,5   
Total 40 100,0   

Kiekybiniai socialinių mokslų metodai

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 2 5,0 28,6 28,6

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 2 5,0 28,6 57,1

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 2 5,0 28,6 85,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 1 2,5 14,3 100,0

Total 7 17,5 100,0  
Missing System 33 82,5   
Total 40 100,0   

Trečiakursiai.

Tarptautinė politika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Daugiau nesutinku nei 

sutinku 1 5,3 6,7 6,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 3 15,8 20,0 26,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 6 31,6 40,0 66,7

Visiskai sutinku 5 26,3 33,3 100,0
Total 15 78,9 100,0  

Missing System 4 21,1   
Total 19 100,0   

Politikos sociologija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 1 5,3 8,3 8,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 4 21,1 33,3 41,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones

4 21,1 33,3 75,0



Daugiau sutinku nei 
nesutinku 2 10,5 16,7 91,7

Visiskai sutinku 1 5,3 8,3 100,0
Total 12 63,2 100,0  

Missing System 7 36,8   
Total 19 100,0   

Europos integracija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Sunku pasakyti/neturiu 

nuomones 5 26,3 35,7 35,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 4 21,1 28,6 64,3

Visiskai sutinku 5 26,3 35,7 100,0
Total 14 73,7 100,0  

Missing System 5 26,3   
Total 19 100,0   

Geopolitika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Sunku pasakyti/neturiu 

nuomones 1 5,3 16,7 16,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 5 26,3 83,3 100,0

Total 6 31,6 100,0  
Missing System 13 68,4   
Total 19 100,0   

Ketvirtakursiai.

Vidurios Europos studijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 4 20,0 23,5 23,5

Daugiau nesutinku nei 
sutinku

3 15,0 17,6 41,2



Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 7 35,0 41,2 82,4

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 15,0 17,6 100,0

Total 17 85,0 100,0  
Missing System 3 15,0   
Total 20 100,0   

Vakarų Europos studijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Daugiau nesutinku nei 

sutinku 3 15,0 50,0 50,0

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 2 10,0 33,3 83,3

Visiskai sutinku 1 5,0 16,7 100,0
Total 6 30,0 100,0  

Missing System 14 70,0   
Total 20 100,0   

Rusijos ir NVS studijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Daugiau nesutinku nei 

sutinku 2 10,0 14,3 14,3

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 8 40,0 57,1 71,4

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 15,0 21,4 92,9

Visiskai sutinku 1 5,0 7,1 100,0
Total 14 70,0 100,0  

Missing System 6 30,0   
Total 20 100,0   

Priedas nr. 16 „Seminarų diskusijos nėra apibendrinamos.“ Pirmakursiai.

Politikos mokslų pagrindai

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 10 19,2 19,6 19,6

Daugiau nesutinku nei 
sutinku

7 13,5 13,7 33,3



Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 11 21,2 21,6 54,9

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 14 26,9 27,5 82,4

Visisikai sutinku 9 17,3 17,6 100,0
Total 51 98,1 100,0  

Missing System 1 1,9   
Total 52 100,0   

Mikroekonomika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 8 15,4 21,6 21,6

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 9 17,3 24,3 45,9

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 9 17,3 24,3 70,3

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 7 13,5 18,9 89,2

Visisikai sutinku 4 7,7 10,8 100,0
Total 37 71,2 100,0  

Missing System 15 28,8   
Total 52 100,0   

Klasikinės politinės teorijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 7 13,5 21,9 21,9

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 7 13,5 21,9 43,8

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 11 21,2 34,4 78,1

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 5,8 9,4 87,5

Visisikai sutinku 4 7,7 12,5 100,0
Total 32 61,5 100,0  

Missing System 20 38,5   
Total 52 100,0   

Antrakursiai.

Viešasis administravimas

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 4 10,0 10,5 10,5



Daugiau nesutinku nei 
sutinku 12 30,0 31,6 42,1

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 11 27,5 28,9 71,1

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 9 22,5 23,7 94,7

Visisikai sutinku 2 5,0 5,3 100,0
Total 38 95,0 100,0  

Missing System 2 5,0   
Total 40 100,0   

Socialinių mokslų filosofija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 4 10,0 26,7 26,7

Daugiau nesutinku 
nei sutinku 6 15,0 40,0 66,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 4 10,0 26,7 93,3

Visisikai sutinku 1 2,5 6,7 100,0
Total 15 37,5 100,0  

Missing System 25 62,5   
Total 40 100,0   

Lietuvos konstitucinė teisė

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 2 5,0 5,7 5,7

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 3 7,5 8,6 14,3

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 10 25,0 28,6 42,9

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 11 27,5 31,4 74,3

Visisikai sutinku 9 22,5 25,7 100,0
Total 35 87,5 100,0  

Missing System 5 12,5   
Total 40 100,0   

Logika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 1 2,5 10,0 10,0

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 1 2,5 10,0 20,0

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones

4 10,0 40,0 60,0



Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 7,5 30,0 90,0

Visisikai sutinku 1 2,5 10,0 100,0
Total 10 25,0 100,0  

Missing System 30 75,0   
Total 40 100,0   

Kiekybiniai socialinių mokslų metodai

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 1 2,5 14,3 14,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 2 5,0 28,6 42,9

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 3 7,5 42,9 85,7

Visisikai sutinku 1 2,5 14,3 100,0
Total 7 17,5 100,0  

Missing System 33 82,5   
Total 40 100,0   

Trečiakursiai.

Tarptautinė politika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 1 5,3 6,7 6,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 2 10,5 13,3 20,0

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 10 52,6 66,7 86,7

Visiskai sutinku 2 10,5 13,3 100,0
Total 15 78,9 100,0  

Missing System 4 21,1   
Total 19 100,0   

Politikos sociologija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 3 15,8 25,0 25,0

Daugiau nesutinku nei 
sutinku

3 15,8 25,0 50,0



Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 2 10,5 16,7 66,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 4 21,1 33,3 100,0

Total 12 63,2 100,0  
Missing System 7 36,8   
Total 19 100,0   

Europos integracija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 5 26,3 35,7 35,7

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 2 10,5 14,3 50,0

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 5 26,3 35,7 85,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 2 10,5 14,3 100,0

Total 14 73,7 100,0  
Missing System 5 26,3   
Total 19 100,0   

Geopolitika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Daugiau nesutinku 

nei sutinku 3 15,8 50,0 50,0

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 15,8 50,0 100,0

Total 6 31,6 100,0  
Missing System 13 68,4   
Total 19 100,0   

Ketvirtakursiai.

Vidurio Europos studijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 7 35,0 41,2 41,2



Daugiau nesutinku nei 
sutinku 6 30,0 35,3 76,5

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 3 15,0 17,6 94,1

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 1 5,0 5,9 100,0

Total 17 85,0 100,0  
Missing System 3 15,0   
Total 20 100,0   

Vakarų Europos studijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 2 10,0 33,3 33,3

Daugiau nesutinku 
nei sutinku 1 5,0 16,7 50,0

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 15,0 50,0 100,0

Total 6 30,0 100,0  
Missing System 14 70,0   
Total 20 100,0   

Rusijos ir NVS studijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 2 10,0 14,3 14,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 4 20,0 28,6 42,9

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 2 10,0 14,3 57,1

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 5 25,0 35,7 92,9

Visiskai sutinku 1 5,0 7,1 100,0
Total 14 70,0 100,0  

Missing System 6 30,0   
Total 20 100,0   

Priedas nr. 17 „Seminarų diskusijos yra blogai moderuojamos, todėl nukrypsta nuo temos.“ 
Pirmakursiai. 

Politikos mokslų pagrindai

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 15 28,8 29,4 29,4



Daugiau nesutinku nei 
sutinku 16 30,8 31,4 60,8

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 7 13,5 13,7 74,5

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 10 19,2 19,6 94,1

Visisikai sutinku 3 5,8 5,9 100,0
Total 51 98,1 100,0  

Missing System 1 1,9   
Total 52 100,0   

Mikroekonomika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 21 40,4 56,8 56,8

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 9 17,3 24,3 81,1

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 3 5,8 8,1 89,2

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 4 7,7 10,8 100,0

Total 37 71,2 100,0  
Missing System 15 28,8   
Total 52 100,0   

Klasikinės politinės teorijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 11 21,2 34,4 34,4

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 7 13,5 21,9 56,3

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 5 9,6 15,6 71,9

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 6 11,5 18,8 90,6

Visisikai sutinku 3 5,8 9,4 100,0
Total 32 61,5 100,0  

Missing System 20 38,5   
Total 52 100,0   

Antrakursiai.

Viešasis administravimas

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Daugiau nesutinku nei 

sutinku
1 2,5 2,6 2,6



Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 2 5,0 5,3 7,9

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 13 32,5 34,2 42,1

Visisikai sutinku 22 55,0 57,9 100,0
Total 38 95,0 100,0  

Missing System 2 5,0   
Total 40 100,0   

Socialinių mokslų filosofija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 2 5,0 13,3 13,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 8 20,0 53,3 66,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 3 7,5 20,0 86,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 2 5,0 13,3 100,0

Total 15 37,5 100,0  
Missing System 25 62,5   
Total 40 100,0   

Lietuvos konstitucinė teisė

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 5 12,5 14,3 14,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 14 35,0 40,0 54,3

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 10 25,0 28,6 82,9

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 5 12,5 14,3 97,1

Visisikai sutinku 1 2,5 2,9 100,0
Total 35 87,5 100,0  

Missing System 5 12,5   
Total 40 100,0   

Logika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 5 12,5 50,0 50,0

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 1 2,5 10,0 60,0

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 4 10,0 40,0 100,0

Total 10 25,0 100,0  



Missing System 30 75,0   
Total 40 100,0   

Kiekybiniai socialinių mokslų metodai

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 4 10,0 57,1 57,1

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 1 2,5 14,3 71,4

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 2 5,0 28,6 100,0

Total 7 17,5 100,0  
Missing System 33 82,5   
Total 40 100,0   

Trečiakursiai.

 Tarptautinė politika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Daugiau nesutinku nei 

sutinku 6 31,6 40,0 40,0

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 1 5,3 6,7 46,7

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 15,8 20,0 66,7

Visiskai sutinku 5 26,3 33,3 100,0
Total 15 78,9 100,0  

Missing System 4 21,1   
Total 19 100,0   

 Politikos sociologija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 4 21,1 33,3 33,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 2 10,5 16,7 50,0

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones

3 15,8 25,0 75,0



Daugiau sutinku nei 
nesutinku 1 5,3 8,3 83,3

Visiskai sutinku 2 10,5 16,7 100,0
Total 12 63,2 100,0  

Missing System 7 36,8   
Total 19 100,0   

Europos integracija

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 6 31,6 42,9 42,9

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 6 31,6 42,9 85,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 2 10,5 14,3 100,0

Total 14 73,7 100,0  
Missing System 5 26,3   
Total 19 100,0   

Geopolitika

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 2 10,5 33,3 33,3

Daugiau nesutinku 
nei sutinku 3 15,8 50,0 83,3

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 1 5,3 16,7 100,0

Total 6 31,6 100,0  
Missing System 13 68,4   
Total 19 100,0   

Ketvirtakursiai.

 Vidurio Europos studijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 7 35,0 41,2 41,2

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 6 30,0 35,3 76,5

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones

2 10,0 11,8 88,2



Daugiau sutinku nei 
nesutinku 2 10,0 11,8 100,0

Total 17 85,0 100,0  
Missing System 3 15,0   
Total 20 100,0   

Vakarų Europos studijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 2 10,0 33,3 33,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 2 10,0 33,3 66,7

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 2 10,0 33,3 100,0

Total 6 30,0 100,0  
Missing System 14 70,0   
Total 20 100,0   

Rusijos ir NVS studijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Visiskai nesutinku 2 10,0 14,3 14,3

Daugiau nesutinku nei 
sutinku 6 30,0 42,9 57,1

Sunku pasakyti/neturiu 
nuomones 2 10,0 14,3 71,4

Daugiau sutinku nei 
nesutinku 3 15,0 21,4 92,9

Visiskai nesutinku 1 5,0 7,1 100,0
Total 14 70,0 100,0  

Missing System 6 30,0   
Total 20 100,0   

Priedas nr. 18 „Jei galėtumėt pasirinkti, kiek procentų šio dalyko seminarų lankytumėt?“ 

Pirmakursiai.

 N Mean
Politikos mokslų 
pagrindai 51 69,45



Mikroekonomika

38 85,79

Klasikinės politinės 
teorijos 32 83,75

 Antrakursiai.

 N Mean
Viešasis administravimas

38 42,26

Socialinių mokslų 
filosofija 15 59,33

Lietuvos konstitucinė 
teisė 35 47,89

Logika

11 80,00

Kiekybiniai socialinių

7 58,57

Trečiakursiai.

 N Mean
Tarptautinė politika

13 72,00

Politikos sociologija

10 87,00

Europos integracija

12 72,50

Geopolitika

6 83,33

Ketvirtakursiai.

 N Mean
Vidurios Europos studijos

17 85,59



Vakarų Europos studijos

6 77,50

Artimųjų Rytų studijos

3 100,00

Rusijos ir NVS studijos

14 58,57

Valid N (listwise) 0  

Priedas nr. 19  Patinkančios/nepatinkančios seminarų formos
 

Užpildžiusiųjų pasiskirstymas pagal kursą

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid 1 40 32,8 33,1 33,1

2 43 35,2 35,5 68,6
3 17 13,9 14,0 82,6



4 21 17,2 17,4 100,0
Total 121 99,2 100,0  

Missing System 1 ,8   
Total 122 100,0   

Patinka diskusijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Ne 18 14,8 18,4 18,4

Taip 80 65,6 81,6 100,0
Total 98 80,3 100,0  

Missing System 24 19,7   
Total 122 100,0   

Patinka grupinės užduotys

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Ne 12 9,8 18,8 18,8

Taip 52 42,6 81,3 100,0
Total 64 52,5 100,0  

Missing System 58 47,5   
Total 122 100,0   

Patinka prezentacijos

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Ne 62 50,8 73,8 73,8

Taip 22 18,0 26,2 100,0
Total 84 68,9 100,0  

Missing System 38 31,1   
Total 122 100,0   

Patinka dėstytojo klausinėjimas

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Ne 7 5,7 87,5 87,5

Taip 1 ,8 12,5 100,0
Total 8 6,6 100,0  

Missing System 114 93,4   
Total 122 100,0   



Patinka dėstytojo monologas

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Ne 5 4,1 71,4 71,4

Taip 2 1,6 28,6 100,0
Total 7 5,7 100,0  

Missing System 115 94,3   
Total 122 100,0   

Patinka kitos formos (simuliacija, debatai, filmai)

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Taip 7 5,7 100,0 100,0
Missing System 115 94,3   
Total 122 100,0   

Patinka tekstų atpasakojimas

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Ne 12 9,8 100,0 100,0
Missing System 110 90,2   
Total 122 100,0   

Nurodo priežastis patinkančių seminarų  formų pasirinkimui

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Ne 26 21,3 22,0 22,0

Taip 92 75,4 78,0 100,0
Total 118 96,7 100,0  

Missing System 4 3,3   
Total 122 100,0   

Nurodo priežastis nepatinkančių seminarų formų pasirinkimui

 Frequency Percent Valid Percent
Cumulative 

Percent
Valid Ne 21 17,2 20,4 20,4

Taip 82 67,2 79,6 100,0
Total 103 84,4 100,0  

Missing System 19 15,6   
Total 122 100,0   




